
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024



URZĄD
MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Departament Edukacji i Nauki

Spis treści

WPROWADZENIE	3
<u>INFORMACJA O SZKOŁACH I PLACÓWKACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO</u>	4
1. WIELKOPOLSKIE SAMORZĄDOWE CENTRUM EDUKACJI I TERAPII W STAREJ ŁUBIANIE	7
2. WIELKOPOLSKI SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ PLACÓWEK TERAPEUTYCZNO-WYCHOWAWCZYCH W CEREKWICY NOWEJ	8
3. SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY DLA DZIECI NIESŁYSZĄCYCH IM. JÓZEFA SIKORSKIEGO W POZNANIU	9
4. WIELKOPOLSKIE SAMORZĄDOWE CENTRA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO	11
5. OŚRODKI DOSKONALENIA NAUCZYCIELI	26
6. PUBLICZNE BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE	30
7. INTERNATY	33
KADRA	34
1. PRACOWNICY PEDAGOGICZNI	34
2. PRACOWNICY NA STANOWISKACH KIEROWNICZYCH URZĘDNICZYCH, URZĘDNICZYCH ORAZ POMOCNICZYCH I OBSŁUGI	36
<u>WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH</u>	37
1. EGZAMIN ÓSMOKLASISTY	37
2. EGZAMIN MATURALNY	39
3. EGZAMIN ZAWODOWY	40
<u>WYNIKI PRZEPROWADZONYCH KONTROLI</u>	50
<u>INFORMACJA O WYBRANYCH DZIAŁANIACH DEPARTAMENTU EDUKACJI I NAUKI W ROKU SZKOLNYM 2023/2024</u>	57
1. CENTRA WSPARCIA RZEMIOSŁA, KSZTAŁCENIA DUALNEGO I ZAWODOWEGO	57
2. TARGI EDUKACYJNE	59
3. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI	60
4. STYPENDIA	61
5. PROJEKTY	66
6. KONKURSY	75

7. ORGANIZACJA POBYTU DZIECI I NAUCZYCIELI Z UKRAINY W WIELKOPOLSCE	77
8. ORGANIZACJA POBYTU MŁODZIEŻY POLONIJNEJ Z MOŁDAWII W WIELKOPOLSCE	78
9. NAGRODA NAUKOWA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO	78
<u>FINANSOWANIE DZIAŁAŃ BIEŻĄCYCH I INWESTYCJI</u>	<u>79</u>
1. DZIAŁANIA BIEŻĄCE	79
2. INWESTYCJE	81
<u>PODSUMOWANIE</u>	<u>92</u>

Wprowadzenie

Na podstawie art. 11 ust. 7 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r., poz. 737 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego oraz o nadzorze pedagogicznym sprawowanym przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Niniejsze opracowanie dotyczy prezentacji danych odnoszących się do realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego w trakcie roku szkolnego 2023/2024 czyli w okresie od 1 września 2023r. do 31 sierpnia 2024r. Dokument ten został przygotowany na podstawie sprawozdań Systemu Informacji Oświatowej (SIO) – stan na dzień 30 września 2023r., sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023, arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w roku szkolnym 2023/2024 oraz dokumentacji Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Zadania organu prowadzącego szkołę lub placówkę określono w art. 10 ustawy przywołanej w pierwszym akapicie, a należą do nich w szczególności: zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie, zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej, wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych.

Informacja o szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego

W roku szkolnym 2023/2024 Samorząd Województwa Wielkopolskiego był organem prowadzącym dla następujących oświatowych jednostek organizacyjnych:

Jednostka	Składowe
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance ul. Kościuszkowców 2 a, 64-932 Stara Łubianka	Technikum
	Liceum Ogólnokształcące
	Branżowa Szkoła I Stopnia
	Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy
	Szkoła Policealna
	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
	Dom Wczasów Dziecięcych
Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej Cerekwica Nowa 1, 63-233 Jaraczewo	Szkoła Podstawowa Specjalna
	Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia
	Liceum Ogólnokształcące Specjalne
	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy
	Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu ul. Bydgoska 4A, 61-127 Poznań	Przedszkole Specjalne dla Dzieci z Wadami Słuchu i Mowy
	Szkoła Podstawowa Specjalna nr 113
	III Liceum Ogólnokształcące Specjalne
	Technikum Specjalne
	Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia nr 3
	Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy nr 7
	Szkoła Policealna Specjalna nr 2
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie ul. Mieszka I 27, 62-200 Gniezno	Medyczne Studium Zawodowe im. dr. Karola Marcinkowskiego
	Centrum Kształcenia Ustawicznego

Jednostka	Składowe
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie ul. Przemysłowa 4, 62-510 Konin	Medyczna Szkoła Policealna im. Karola Marcinkowskiego
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim ul. Limanowskiego 17, 63-400 Ostrów Wlkp.	Medyczne Studium Zawodowe im. Hanny Chrzanowskiej
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu ul. Szamarzewskiego 99, 60-568 Poznań	Medyczne Studium Zawodowe
	Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 1
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu ul. Mostowa 6, 61-855 Poznań	Medyczne Studium Zawodowe im. PCK
	Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu
	Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 2
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu ul. Gen. Grota Roweckiego 6, 63-900 Rawicz	Medyczne Studium Zawodowe
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie ul. Norwida 5, 77-400 Złotów	Policealna Szkoła Służb Społecznych
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni ul. Wojska Polskiego 2 a, 62-300 Września	Szkoła Policealna we Wrześni
	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
	Centrum Kształcenia Ustawicznego
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu ul. Wrocławska 182, 62-800 Kalisz	
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu ul. Górecka 1, 60-201 Poznań	
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie ul. Sosnowa 14, 62-510 Konin	Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli
	Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie wraz z 3 filiami w: - Kole

Jednostka	Składowe
	<ul style="list-style-type: none"> - Słupcy - Turku
<p>Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie ul. Chrobrego 15, 64-100 Leszno</p>	<p>Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli</p> <p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna wraz z 3 filiami w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gostyniu - Kościanie - Rawiczu
<p>Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Piłe ul. Bydgoska 21, 64-920 Piła</p>	<p>Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli</p> <p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna wraz z 5 filiami w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Chodzieży - Czarnkowie - Trzciance - Wągrowcu - Złotowie
<p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu ul. Południowa 62, 62-800 Kalisz</p>	<p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna wraz z 6 filiami w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ostrzeszowie - Jarocinie - Kępnie - Krotoszynie - Ostrowie Wielkopolskim - Pleszewie
<p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu ul. Bułgarska 19, 60-320 Poznań</p>	<p>Publiczna Biblioteka Pedagogiczna wraz z 10 filiami w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gnieźnie - Międzychodzie - Nowym Tomysłu - Obornikach, - Swarzędzu - Szamotułach - Śremie - Środzie Wielkopolskiej - Wolsztynie - Wrześni

Tabela 1

Zestawienie jednostek, dla których organem prowadzącym w roku szkolnym 2023/24 był Samorząd Województwa Wielkopolskiego

1. Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance oferuje kształcenie w: liceum ogólnokształcącym z oddziałami dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (np. z autyzmem, zespołem Aspergera), liceum ogólnokształcącym dla dorosłych, technikum, w którym nauka zawodu oparta jest o własną, nowoczesną bazę kształcenia praktycznego, funkcjonującej na podobnych zasadach branżowej szkole I stopnia (obejmującej również oddziały specjalne dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego), szkole policealnej, szkole specjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W skład ww. zespołu szkół wchodzi również Dom Wczasów Dziecięcych, do którego uczęszczają dzieci i młodzież, u których zdiagnozowano zaburzenia związane z FAS/FASD lub istnieje podejrzenie ich występowania, które wywodzą się ze środowisk dysfunkcyjnych bądź przebywają w nich na co dzień, wreszcie których rodzice/opiekunowie złożyli deklarację o wyrażeniu świadomej zgody na udział w Wielkopolskim projekcie badawczo-rozwojowym w zakresie diagnostyki, rehabilitacji medycznej, terapii, opieki i edukacji powstałym dla wsparcia dzieci i młodzieży ze spektrum poalkoholowych zaburzeń rozwojowych (FASD), ich rodziców/opiekunów, a także dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, wynikającym ze złych wzorców funkcjonowania środowiska rodzinnego.

Placówka zapewnia wielokierunkowy i wszechstronny rozwój wychowanków przebiegający w harmonijnym i bezpiecznym otoczeniu, dostosowując jednocześnie metody pracy do indywidualnych potrzeb wychowanków oraz zapewniając im opiekę specjalistów i terapeutów.

Typ szkoły	Liczba uczniów	Liczba oddziałów
Branżowa szkoła I stopnia	93	9
Szkoła specjalna przysposabiająca do pracy	9	3
Liceum ogólnokształcące	26	7
Liceum ogólnokształcące dla dorosłych	11	1
Szkoła Policealna	3	1
Razem	142	21

Tabela 2

Liczba uczniów i oddziałów w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance
Źródło danych: opracowanie własne DEiN. Stan na dzień 30.09.2023 r.

Dom Wczasów Dziecięcych sukcesywnie zwiększa liczby organizowanych turnusów terapeutycznych do średnio dwóch miesięcznie. W okresie ferii zimowych i letnich odbywają się turnusy w trybie ciągłym. Placówka poszerza swoją ofertę również dzięki konsekwentnemu zwiększaniu zakresu proponowanych działań terapeutycznych.

W październiku 2023r. Centrum zorganizowało Ogólnopolską Konferencję Naukową „Zrozumieć FASD” dla rodziców, opiekunów, nauczycieli i instytucji związanych opieką i wychowaniem dzieci i młodzieży z FAS/ FASD. Celem konferencji było poszerzenie wiedzy na temat Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych (FASD) i budowanie odpowiedniego systemu wsparcia dla rodziców oraz dzieci, które zostały narażone na działanie alkoholu w okresie prenatalnym. Prelegentami byli liczni specjaliści z zakresu FAS/FASD. Dla zapewnienia jak najlepszych warunków do rozwoju, nauki i odpoczynku nauczyciele inicjują działania mające na celu urozmaicenie procesu edukacyjnego, zachęcając tym samym młodzież do podejmowania wyzwań i uczestniczenia w konkursach i zajęciach sportowych. Zaangażowani w zawody sportowe wychowankowie osiągnęli sukcesy, zdobywając m.in. I miejsce w Rejonowych Biegach Przelajowych w Czarnkowie, III miejsce w Mistrzostwach Polski w Futsalu w Zakopanem, III miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski w piłce nożnej w Kościanie. Ponadto uczeń SSPP na XVI Światowych Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w Berlinie zdobył dwa brązowe medale w grze boccia.

2. Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej

W placówce opieką objęte są wychowanki niedostosowane społecznie oraz zagrożone niedostosowaniem społecznym.

Typ szkoły	Liczba uczniów	Liczba oddziałów
Szkoła podstawowa	20	2
Branżowa szkoła I stopnia	36	3
Liceum ogólnokształcące	16	1
Ogółem	72	6

Tabela 4

Liczba uczniów i oddziałów w WSZPT-W. Źródło danych: opracowanie własne DEiN. Stan na dzień 30.09.2023r.

Najważniejszym zadaniem nauczycieli i wychowawców WSZPT-W jest resocjalizacja wychowanek, wyrównywanie deficytów edukacyjnych, rozwojowych i zdrowotnych, a także

stworzenie odpowiedniego środowiska dla wychowanek, ułatwianie im nawiązania więzi emocjonalnych w grupie oraz uczenie efektywnych sposobów komunikacji.

Placówka w roku szkolnym 2023/2024 angażowała się w różnego rodzaju przedsięwzięcia. Odpowiadała między innymi za organizację konferencji: „Formy i rodzaje wsparcia młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym oraz niedostosowanej społecznie”, podczas której odbyło się spotkanie z kierownikami Zespołów Kuratorskiej Służby Sądowej, Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich, zespołów łączonych oraz aplikantami kuratorskimi Okręgu Poznańskiego. Pracownicy WSZPTW w Cerekwicy Nowej brali też udział w ogólnopolskiej konferencji „Różnorodność rynku pracy – trendy i wyzwania dla edukatorów i doradców zawodowych” w Kaliszu czy w spotkaniu w Ministerstwie Edukacji Narodowej nt. „Sposób funkcjonowania Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych”.

Placówka aktywnie uczestniczy też w życiu społeczności lokalnej współpracując z Kołem Łowieckim „Łoś Warszawa” zbierając kasztany dla zwierząt leśnych, pomagając w organizacji Gali Olimpiad Specjalnych, biorąc udział w akcji „Obudzić śpiących” w Jarocinie i obchodach upamiętniania ofiar zbrodni katyńskiej w Poznaniu czy udział w Ogólnopolskiej Akcji Szlachetna Paczka.

Wychowanki brały także udział w wielu konkursach, w których osiągały sukcesy: I miejsce w gminnym etapie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, I miejsce w XXIV konkursie „Śmieciom stop” organizowanym przez powiat jarociński, a także III miejsce w IX Gminnym i XVII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Tanecznych.

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Nieśłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Nieśłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu kształcą się dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym wadą słuchu.

W Ośrodku funkcjonują szkoły: podstawowa, branżowa szkoła I stopnia, technikum, szkoła przysposabiająca do pracy, szkoła policealna a także przedszkole. Ośrodek prowadzi również wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Kształcenie dostosowane jest do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów.

Ośrodek specjalizuje się w rozwijaniu języka i umiejętności porozumiewania się w bliskim i dalszym środowisku w każdy możliwy dla ucznia sposób, również z wykorzystaniem

technologii informacyjno-komunikacyjnej. Uczeń powinien mieć możliwość doświadczania komunikowania się z różnymi osobami, także w instytucjach, punktach usługowych, sklepach. Oprócz nauki typowo szkolnych przedmiotów (w tym zawodowych) uczniom stwarza się okazje do twórczego działania i współpracy z innymi uczniami w przyjaznej atmosferze.

W Ośrodku prowadzi się zajęcia rewalidacyjne mające charakter terapeutyczny, usprawniający i korekcyjny. Celem zajęć jest stymulowanie rozwoju funkcji psychomotorycznych, wyrównywanie braków w umiejętnościach i wiadomościach uczniów, eliminowanie niepowodzeń oraz ich emocjonalnych i społecznych konsekwencji, m.in. radzenie sobie ze stresem, doskonalenie mowy i umiejętności komunikowania się w codziennym życiu, poprawa sprawności manualnej, zdolności percepcyjnych oraz procesów pamięci i uwagi, korekcja wad postawy oraz kompensowanie odchyłeń i braków rozwojowych.

Typ szkoły	Liczba uczniów	Liczba oddziałów
Przedszkole	20	3
Szkoła podstawowa	76	18
Szkoła Branżowa I stopnia	21	5
Szkoła Przystosowująca do pracy	5	2
Technikum	20	5
Szkoła Policealna	4	1
Razem	146	34

Tabela 5

Liczba uczniów i oddziałów w SOS-W. Źródło danych: opracowanie własne DEiN na dzień 30.09.2023 r.

Placówka uczestniczy w licznych programach m.in. takich jak: „Od Muzeum się nie wymigasz – Muzeum Szreniawa”, zajęcia z nauki pływania i jazdy na nartach organizowane przez fundację LAF, „Akademię Bezpiecznego Puchatka” – Komenda Policji, Kubusiowi Przyjaciele Natury” – Ogólnopolski Program Edukacyjny, „Zdrowo i Sportowo”- program autorski, „Poznajemy zawody” – program autorski. Podopieczni biorą także udział w licznych konkursach i zajęciach sportowych: Szkolny Konkurs Plastyczny "Pokaż co potrafisz", Konkurs na kartkę świąteczną po angielsku, Konkurs „U logopedy”, Konkurs na znak migowy Muzeum w Szreniawie, Ogólnopolski Konkurs Matematyczny dla Szkół, Wielkopolski Konkurs Kucharsko-Cukierniczy „Urodzinowe Przyjęcie”, Bezpieczne wakacje. Ponadto osiągają liczne sukcesy. Zaliczyć do nich można m.in. nagroda główna dla grupy Mrówki w konkursie fotograficzno-przyrodniczym WWF „Dziki podwórka” , I miejsce dla uczennicy kl. 6 w Mistrzostwach Polski Niesłyszących Juniorek do lat 14 w Pływaniu na dystansie 200

m stylem klasycznym, I miejsce w slalomie gigancie i super gigancie ucznia kl. 1 BS w IX Ogólnopolskich Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych Wisła/Istebna. Wychowankowie aktywnie uczestniczą w życiu lokalnej społeczności poprzez udział takich akcjach jak: Dzień Integracji Sąsiedzkiej, Wigilia na Śródcie i Anioły na Śródcie – Fundacja Śródeja, Sprzątanie Śródky – współpraca ze środowiskiem lokalnym – akcja z okazji Dnia Ziemi – „Sprawa krótka, czysta Śródka”. Włączają się także w wolontariat czy akcje charytatywne np. Zbiórka nakrętek, Świąteczna poczta, Szlachetna Paczka, Ogólnopolska akcja: „Serce za odwagę” – przygotowanie kartek świątecznych dla kombatantów w ramach fundacji Pamięci Narodów.

4. Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (WSCZiU) to szkoły prowadzące kształcenie w szkolnych i pozaszkolnych formach, dzięki którym osoby dorosłe bezpłatnie mogą zdobyć lub uzupełnić kwalifikacje zawodowe na kierunkach medycznych, społecznych i innych. Nauka prowadzona jest w trybach: dziennym, stacjonarnym i zaocznym. Centra są placówkami posiadającymi ofertę kształcenia dostosowaną do aktualnych, lokalnych potrzeb rynku pracy. Dzięki zaawansowanym technicznie i technologicznie pracownikom, wykwalifikowanej kadrze dydaktycznej oraz współpracy z pracodawcami placówki stanowią atrakcyjną ofertę edukacyjną.

Poniżej przedstawiono zawody, w których kształcą poszczególne Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (tabele 7-14).

Zbiorcze dane przedstawiono w tabeli 15.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Technik masażysta	21	0	21
2.	Terapeuta zajęciowy	28	0	28
3.	Opiekun medyczny	88	0	88
4.	Technik usług kosmetycznych	28	0	28
5.	Florysta	10	16	26
6.	Fotograf	0	23	23

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
7.	Opiekunka dziecięca	0	16	16
8.	Podolog	15		15
Razem		190	55	245

Tabela 7

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKCKZiU w Gnieźnie w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Higienistka stomatologiczna	39	0	39
2.	Technik usług kosmetycznych	29	0	29
3.	Technik elektroradiolog	14	0	14
4.	Technik farmaceutyczny	28	0	28
5.	Technik masażysta	36	0	36
6.	Terapeuta zajęciowy	19	0	19
7.	Opiekun medyczny	49	0	49
8.	Technik sterylizacji medycznej	17	0	17
9.	Florysta KKZ		11	11
Razem		231	11	242

Tabela 8

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKCKZiU w Koninie w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Higienistka stomatologiczna	16	0	16
2.	Technik usług kosmetycznych	82	20	102
3.	Opiekunka dziecięca	5	13	18
4.	Terapeuta zajęciowy	23	0	23
5.	Technik farmaceutyczny	26	0	26
6.	Technik masażysta	29	0	29

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
7.	Technik elektroradiolog	9	0	9
8.	Podolog	7	0	7
9.	Opiekun medyczny	95	0	95
10.	Florysta	0	32	32
11.	Technik analityk	0	12	12
12.	Technik BHP	19	0	19
13.	Asystent Osoby Niepełnosprawnej	7	0	7
Razem		318	77	395

Tabela 9

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSCKZiU w Ostrowie Wlkp. w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Technik farmaceutyczny	24	0	24
2.	Technik masażysta	38	0	28
3.	Technik elektroradiolog	44	0	44
4.	Technik usług kosmetycznych	39	0	39
5.	Technik sterylizacji medycznej	26	0	26
6.	Podolog	24	0	24
7.	Opiekun medyczny	18	0	18
8.	Terapeuta zajęciowy	5	0	5
Razem		218	0	218

Tabela 10

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSCKZiU nr 1 w Poznaniu w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Technik dentystyczny	39	0	39
2.	Higienistka stomatologiczna	46	0	46
3.	Opiekun medyczny	75	0	75
4.	Asystentka stomatologiczna	27	0	27
5.	Fotograf	0	21	21
6.	Pracownik socjalny	0	39	39
Razem		187	60	247

Tabela 11

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKZIU nr 2 w Poznaniu w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		Razem
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	
1.	Opiekun w Domu Pomocy Społecznej	0	26	26
2.	Opiekunka dziecięca	44	11	55
3.	Podolog	17	0	17
4.	Technik masażysta	32	0	32
5.	Technik usług kosmetycznych	39	37	76
6.	Terapeuta zajęciowy	28	0	28
7.	Opiekun medyczny	78	0	78
8.	Technik BHP	32	0	32
	Technik administracji KKZ	0	16	16
Razem		270	90	360

Tabela 12

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKZIU w Rawiczu w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Opiekunka dziecięca	24	0	24
2.	Technik usług kosmetycznych	24	18	42

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
3.	Technik masażysta	14	0	14
4.	Terapeuta zajęciowy	17	0	17
5.	Opiekun medyczny	30	0	30
6.	Technik administracji	27	0	27
7.	Podolog	13	0	13
8.	Technik BHP	27	0	27
9.	Florysta	0	12	12
10.	Fotograf	0	16	16
11.	Technik fotografii i multimedków	0	9	9
12.	Technik archiwista	0	18	18
13.	Technik rachunkowości	0	20	20
14.	Technik reklamy	0	10	10
15.	Kucharz	0	11	11
Razem		176	114	290

Tabela 13

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKCKZiU w Złotowie w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Technik administracji	76	0	76
2.	Technik rachunkowości	0	106	106
3.	Technik archiwista	0	34	34
4.	Florysta	0	58	58
5.	Opiekun medyczny	116	0	116
6.	Asystent osoby niepełnosprawnej	0	56	56
7.	Technik logistyk	0	111	111
8.	Technik spedytor	0	135	135
9.	Krawiec	0	23	23
10.	Technik architektury krajobrazu	0	56	56
11.	Fotograf	0	77	77

L.p.	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
12.	Technik usług kosmetycznych	48	92	140
13.	Technik usług fryzjerskich	0	53	53
14.	Technik informatyk	0	60	60
15.	Opiekun osoby starszej	0	98	98
16.	Opiekun w Domu Pomocy Społecznej	0	92	92
17.	Technik reklamy	0	30	30
18.	Technik przemysłu mody	0	22	22
19.	Technik ochrony fizycznej osób i mienia	0	9	9
20.	Opiekunka dziecięca	38	0	38
21.	Technik masażysta	69	0	69
22.	Terapeuta zajęciowy	58	0	58
23.	Technik BHP	75	0	75
24.	Podolog	33	0	33
25.	Technik budownictwa	0	37	37
26.	Opiekunka środowiskowa	51	0	51
27.	Technik fotografii i multimedków	0	20	20
28.	Technik stylisty	0	22	22
Razem		564	1191	1755

Tabela 14

Liczba słuchaczy wg zawodów w WSKCKZiU we Wrześni w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie SIO wg stanu na dzień 30.09.2023r.

Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego - łącznie

	Kierunek kształcenia	Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
1.	Asystent osoby niepełnosprawnej	7	56	63
2.	Asystentka stomatologiczna	27	0	27
3.	Florysta	10	129	139
4.	Fotograf	0	137	137
5.	Higienistka stomatologiczna	101	0	101
6.	Krawiec	0	23	23
7.	Kucharz	0	11	11
8.	Opiekun medyczny	549	0	549

Kierunek kształcenia		Liczba słuchaczy		
		Szkoła Policealna	Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy	Razem
9.	Opiekun osoby starszej	0	98	98
10.	Opiekun w Domu Pomocy Społecznej	0	118	118
11.	Opiekunka dziecięca	111	40	151
12.	Opiekunka środowiskowa	51	0	51
13.	Podolog	109	0	109
14.	Pracownik socjalny	0	39	39
15.	Technik administracji	103	16	119
16.	Technik analityk	0	12	12
17.	Technik architektury krajobrazu	0	56	56
18.	Technik archiwista	0	52	52
19.	Technik BHP	153	0	153
20.	Technik budownictwa	0	37	37
21.	Technik dentystyczny	39	0	39
22.	Technik elektroradiolog	67	0	67
23.	Technik farmaceutyczny	78	0	78
24.	Technik fotografii i multimediiów	0	29	29
25.	Technik informatyk	0	60	60
26.	Technik logistyk	0	111	111
27.	Technik masażysta	239	0	239
28.	Technik ochrony fizycznej osób i mienia	0	9	9
29.	Technik przemysłu mody	0	22	22
30.	Technik rachunkowości	0	126	126
31.	Technik reklamy	0	40	40
32.	Technik spedytor	0	135	135
33.	Technik sterylizacji medycznej	43	0	43
34.	Technik stylisty	0	22	22
35.	Technik usług fryzjerskich	0	53	53
36.	Technik usług kosmetycznych	289	167	456
37.	Terapeuta zajęciowy	178	0	178
Razem		2154	1598	3752

Tabela 15

Liczba słuchaczy wg zawodów w Wielkopolskich Samorządowych Centrach Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w roku szkolnym 2023/2024

Nauczyciele i słuchacze WSKZiU realizowali w roku szkolnym 2023/2024 wiele projektów i programów edukacyjnych. Ponadto odbyły się konkursy, które są stałym elementem wpisanym w edukację słuchaczy. Ich celem jest podniesienie jakości kształcenia oraz lepsze przygotowanie do wykonywania zawodu. Poprzez udział w konkursie słuchacze wzmocniają samoocenę, uczą współzawodnictwa i postępowania zgodnie z wyznaczonymi zasadami, rozwijają uzdolnienia, poszerzają wiedzę oraz uczą się radzić sobie ze stresem i presją. Poniżej przykłady konkursów organizowanych przez Centra.

WSCKZiU w Gnieźnie
<ol style="list-style-type: none"> 1. IV Międzyszkolny Konkurs Twórczych Zawodów zorganizowany przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni pod hasłem „Panna Młoda Glamour”. 2. „Konkurs Fotograficzny w Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie” - koordynatorem Konkursu był Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu. 3. Konkurs makijażu i stylizacji „Znaki Zodiaku” zorganizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie. 4. Międzyszkolny Konkurs „Poznaj tajniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie” organizowanym przez WSKZiU w Ostrowie Wielkopolskim.
WSCKZiU w Koninie
<ol style="list-style-type: none"> 1. Konkurs makijażu i stylizacji „Znaki Zodiaku” zorganizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie. 2. Międzyszkolny Konkurs „Poznaj tajniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie” zorganizowanym przez WSKZiU w Ostrowie Wielkopolskim. 3. „Konkurs Fotograficzny w Centrum Fotografii - nasze zawody w obiektywie zorganizowanym przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego WW w Poznaniu. 4. Młodzieżowy Bieg Milowy Słupa w Koninie. 5. „Biegu dla Europy” w Koninie.
WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim
<ol style="list-style-type: none"> 1. Międzyszkolny Konkurs „Poznaj tajniki. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie masażu” organizowanym przez WSKZiU w Ostrowie Wielkopolskim. 2. „Konkurs Fotograficzny w Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie” - koordynatorem Konkursu był Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu. 3. Konkurs makijażu i stylizacji „Znaki Zodiaku” zorganizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie. 4. IV Międzyszkolny Konkurs Twórczych Zawodów zorganizowany przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni pod hasłem „Panna Młoda Glamour”. 5. „Terapia zajęciowa w pediatrii”.

WSCKZiU nr 2 w Poznaniu

1. „Konkurs Fotograficzny w Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie” - koordynatorem Konkursu był Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu.
2. „Terapia zajęciowa w pediatrii”.
3. Międzyszkolny Konkurs Kosmetyczny „Znaki Zodiaku” zorganizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie.

WSCKZiU w Rawiczu

1. Międzyszkolny Konkurs „Poznaj tajniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie” masażu organizowanym przez WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim.
2. Szkolny Klub Wolontariusza na Medal.
3. " Konkurs Fotograficzny w Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie".
4. „Lapbook dla dzieci”.
5. IV Międzyszkolny Konkurs Twórczych Zawodów zorganizowany przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni pod hasłem „Panna Młoda Glamour”.
6. Konkurs makijażu i stylizacji „Znaki Zodiaku” zorganizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie.

WSCKZiU we Wrześni

1. IV Międzyszkolny Konkurs Twórczych Zawodów zorganizowany przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni pod hasłem „Panna Młoda Glamour”.
2. „Konkurs kulinarny dla słuchaczy WSCKZiU we Wrześni”.
3. „Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej dla słuchaczy WSCKZiU we Wrześni”.
4. „Świętujemy wspólnie 20 lat Polski w Unii Europejskiej – (konkurs Facebook) dot. Flag europejskich.

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie danych z placówek

Konferencje, warsztaty i szkolenia służą rozwijaniu konkretnych umiejętności, zwiększaniu świadomości na tematy z określonych zagadnień, wymianie podglądów, a także integracji ich uczestników.

Poniżej przykłady organizowanych przez Centra konferencji, warsztatów i szkoleń. Wyszczególniono tu także takie spotkania, w których słuchacze i nauczyciele byli uczestnikami.

WSCKZiU w Gnieźnie

Organizacja konferencji Terapia zajęciowa w psychiatrii.

WSCKZiU w Koninie

1. XVI Ogólnopolska Konferencja Metodyczno – Naukowo - Przedmiotowej w Łodzi dla fizjoterapeutów i techników masażyistów "Rola i wyzwania masażu medycznego".
2. Ogólnopolska Konferencja Neurodydaktyki „Bliżej ucznia, Bliżej Mózgu, Bliżej Sukcesu”.
3. V Kongres dla Higienistek stomatologicznych.
4. Konferencja Stomatologiczna.
5. VI Ogólnopolski Zjazd Higienistek i Asystentek Stomatologicznych.
6. „Wolność człowieka kończy się tam, gdzie zaczyna się wolność drugiego człowieka” Alexis de Tocqueville- zorganizowanej przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.
7. XVII Kongres Zarządzania Oświatą.
8. XX Konferencja Kadry Kierowniczej organizowanej przez OSKKO.
9. VII Ogólnopolska Konferencja Biblioterapeutyczna.

WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim

1. XVI Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Przedmiotowo – Metodyczna „Rola i wyzwania masażu medycznego w XXI wieku"- Łódź- udział nauczycieli jako prelegentów.
2. Ogólnopolska Konferencja Kadry Kierowniczej Oświaty OSKKO – Kraków.
3. Konferencja z okazji 30-lecia Katolickich Stowarzyszeń Medycznych – Kraków.
4. „Atrakcyjność – potrzeba czy konieczność” Poznań.
5. „Różnorodność rynku pracy – trendy i wyzwania dla edukatorów i doradców zawodowych” Kalisz

WSCKZiU nr 1 w Poznaniu

1. Organizator Konferencji:
 - a. Generacja Z – nowa era pielęgnacji,
 - b. Atrakcyjność – potrzeba czy konieczność.Konferencje adresowane do uczniów klas IV i V szkół ponadpodstawowych, nauczycieli, doradców zawodowych oraz koordynatorów doradztwa zawodowego.
2. Udział w imprezach zewnętrznych:
 - XV Kongres Kobiet– debata na temat – Przedsiębiorczość i edukacja w nas oraz warsztaty „Wpływ stylu życia na wygląd i kondycję skóry”.

WSCKZiU nr 2 w Poznaniu

1. Organizacja konferencji warsztatowej pt. Możliwości mediacji w pracy pracownika socjalnego zorganizowanie seminarium „Podmiotem jest zawsze dziecko. Podziel się rodziną.”
2. Udział w konferencji „Generacja Z – Nowa era pielęgnacji”.
3. Udział w wymianie doświadczeń w obszarze polityki społecznej w Rennes.

WSCKZiU we Wrześni

1. „Prozdrowotne spotkanie dla kobiet”.
2. „Targi Edukacyjne w Poznaniu”.
3. „Konferencja Zdrowia Publicznego”.
4. „Konferencja Kosmetologii Onkologicznej – Monika Dolata.
5. „Edukacja zdrowotna jest ważna”.
6. „Konferencja Zdrowe godziny dla rodziny” Szpital Pomnik Chrztu Polski.

WSCKZiU w Złotowie

1. Szkolenie dla słuchaczy i nauczycieli Centrum w ramach „Profilaktyki raka piersi, raka prostaty i jąder”.
2. Warsztaty kosmetyczne w ramach obchodów Dnia Dziewczynek dla klas 7 Szkoły Podstawowej nr 2 w Złotowie i ZSK im. Św. Wojciecha w Złotowie.
3. Warsztaty kosmetyczne dla uczniów WSCEiT w Starej Łubiance.

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie danych z placówek

Dzięki zaangażowaniu w nauczycieli i słuchaczy Centrów w liczne akcje na rzecz społeczności lokalnej szkoły zwiększyły swoją rozpoznawalność i umocniły wizerunek. Uczniowie zdobywają tym samym nieocenione doświadczenie w zawodzie.

WSCKZiU w Gnieźnie

1. Promowanie zdrowego stylu życia, zamieszczenie w mediach społecznościowych ulotki promującej zdrowy styl życia z okazji „Światowego Dnia Serca”, pomiar ciśnienia krwi w ramach akcji „Tydzień dla serca”, prelekcja na temat zdrowego stylu życia dla słuchaczy WSCKZiU i uczniów II LO w Gnieźnie – przygotowanie i prowadzenie słuchacze technika masażyści.
2. Turniej Sportowo-Rekreacyjny dla Seniorów Sport receptą na zdrowie. Pomoc w organizacji i pomiar ciśnienia przez słuchaczy kierunku opiekun medyczny.
3. „Festiwal Wyobraźni Dzień Matki i Dzień Dziecka” organizowany przez eSTeDe w Gnieźnie. Prowadzenie warsztatów przez słuchaczki kierunku terapeuta zajęciowy, malowanie twarzy dzieci – słuchaczki kierunku technik usług kosmetycznych, masaż dla Mam – słuchacze kierunku technik masażyści.
4. Udział w „Dniu Dziewcząt” – profilaktyka raka sutka, nauka samobadania piersi wśród słuchaczek szkoły WSCKZiU oraz Liceum Ogólnokształcącego w Gnieźnie przez słuchaczy kierunku opiekun medyczny. Nauka wykonania ozdoby na nadgarstek (korsaż) pod kierunkiem słuchaczy kierunku florysta. Wykonywanie zdjęć portretowych przez słuchaczy kierunku fotograf.
5. Dla podopiecznych Wrzesińskiego Klubu Seniora+ "Wrzosowisko" wykonano:
 - zabiegi pielęgnacyjne twarzy, rąk, a także stylizacja oprawy oka przez słuchaczy kierunku technik usług kosmetycznych,
 - zabiegi podologiczne w obrębie stóp wykonane przez słuchaczy kierunku podolog,
6. Masaż limfatyczny i relaksacyjny wykonany przez słuchaczy kierunku Technik masażyści.

WSCKZiU w Koninie

1. Prowadzenie zajęć terapeutyczno-pedagogicznych przez słuchaczy kierunku technik masażyści dla dzieci z Przedszkola nr 32 z oddziałami integracyjnymi w Koninie.
2. Prowadzenie stomatologicznych zabiegów profilaktyczno-leczniczych przez słuchaczy kierunku higienistka stomatologiczna dla mieszkańców Konina i powiatu konińskiego.
3. Przygotowanie świątecznych kompozycji florystycznych przez uczestników kierunku florysta.
4. Prowadzenie zajęć z masażu taktylnego przez słuchaczy kierunku technik masażyści dla dzieci z Przedszkola nr 32 z oddziałami integracyjnymi w Koninie.

5. Przeprowadzanie masażu biurowego oraz wykładu na temat badań diagnostycznych pacjenta do potrzeb masażu dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Koninie oraz uczniów II LO im. Kamila Baczyńskiego w Koninie.

WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim

1. Dzień Seniora – wykonywanie zabiegów masażu i prowadzenie zajęć terapii zajęciowej dla uczestników Klubu Seniora w Ostrowie Wielkopolskim.
2. Dzień Urody – wykonywanie zabiegów kosmetycznych dla podopiecznych warsztatów Terapii Zajęciowej i Dziennego Domu SENIOR+.
3. Wykonywanie zabiegów drenażu limfatycznego i ćwiczeń usprawniających dla członkiń Ostrowskiego Klubu AMAZONKI.
4. Dzień Babci i Dziadka – wykonywanie zabiegów masażu i prowadzenie ćwiczeń ruchowych oraz zabiegów podologicznych dla uczestników Dziennego Domu SENIOR+.
5. Współpraca z Polskim Czerwonym Krzyżem: udział w pracach komisji sędziowskiej – 29 Mistrzostwa Pierwszej Pomocy dla szkół średnich powiatu ostrowskiego, Olimpiada Sportowo-Zdrowotna dla dzieci przedszkolnych, Turniej wiedzy o zdrowiu dla szkół podstawowych i przedszkoli.

WSCKZiU nr 1 w Poznaniu

1. Udział w festynach (wybrane): Festyn Rodzinny – Zespół Szkół nr 5 w Poznaniu – masaże, wykonywanie tatuaży brokatowych; Festyn Rodzinny – Szkoła Podstawowa nr 20, os. Rzeczypospolitej w Poznaniu - masaże, wykonywanie tatuaży brokatowych; Festyn ludowy dla rodzin zastępczych „W wiejskiej zagrodzie przy smalcu i miodzie” – organizacja kącika medyczno-relaksacyjnego (masaż, tatuaż brokatowy, ścieżka podologiczna).
2. Organizacja akcji w ramach Koła Masażu (wybrane):- Pożegnanie lata – masaże relaksacyjne, Masaż na jesienną chandrę, Masaże z okazji Walentynek.
3. Organizacja akcji kosmetycznych (wybrane):- Peeling kawitacyjny z masażem twarzy, masaż pleców gorącą świecą, zabieg pielęgnacyjny – masaż twarzy.
4. Partner w projekcie „Starość też radość” – projekt społeczny w ramach olimpiady Zwolnieni z teorii organizowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. St.Staszica w Poznaniu – użyczenie symulatorów starości.

WSCKZiU nr 2 w Poznaniu

1. Zorganizowanie festynu dla społeczności polskiej i ukraińskiej.
2. Zorganizowanie festynu wiosennego pn. "Spotkajmy się na Mostowej".
3. Zorganizowanie sesji fotograficznej dla seniorów w Domu Pomocy Społecznej ul. Konarskiego. W dniu 24.10.2024 przeprowadzono Warsztaty Decoupage i wernisaż zdjęć portretowych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej.
4. Współorganizacja festynu „Majówka na Bernardynach”.
5. Udział w „Pikniku na fest” organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.
6. Udział w festynie „Lato na Madalinie”.

WSCKZiU w Rawiczu

1. Biegaj z Medykiem – akcja edukacyjno – zdrowotna /akcja cykliczna od września do grudnia 2023 r.;
2. Sympozjum – „ Medycyna holistyczna w leczeniu i usprawnianiu pacjentów”.
3. Współpraca Klub Senior + w Jutrosinie – „ W kobiecie moc i siła”.
4. Współpraca z Komendą Powiatową w Rawiczu - Debata społeczna „Zagrożenia i konsekwencje – narkotyki i inne substancję zabronione prawem”.
5. Szkolenie I pomocy w Dziennym Domu Pobytu w Rawiczu - Warsztaty dla seniorów – z Klub Seniora + w Jutrosinie.
6. Profilaktyka w zakresie nowotworów piersi i skóry – wykład dla młodzieży w ZSZ w Rawiczu.

WSCKZiU we Wrześni

1. „Warsztaty dla dzieci w Kaczanowie”.
2. „9 Powiatowy Piknik Naukowy”.
3. „Piknik Wrzosowa – Regionalne Wyroby oraz Profilaktyka”.
4. „Warsztaty dla seniorów na Grobli”.
5. „Dzień dziewcząt”.
6. „Pyra na wychodnym”.
7. „Senior na wychodnym – Czeszewo”.

WSCKZiU w Złotowie

1. Drzwi Otwarte w Śmiardowie Złotowskim dla mieszkańców okolicznych miejscowości.
2. Drzwi Otwarte w siedzibie Centrum – połączone z warsztatami dla społeczności lokalnej (zdobienie ciasteczek, nauka robienia bukietów, nauka udzielania pierwszej pomocy).
3. Udział w „Pikniku na fest” w Poznaniu.
4. Zorganizowanie przez Samorząd Słuchaczy „Mikołajkowy Kiermasz”.

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie danych z placówek

Poniżej zostały przedstawione liczne akcje szkół i udział słuchaczy Centrów w wolontariacie.

WSCKZiU w Gnieźnie

1. Udział w akcjach charytatywnych organizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej tj. Szkoła Pamięta - porządkowanie mogił Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu Św. Piotra i Pawła w Gnieźnie.
2. Pomoc w zbiorce XXXII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Poznaniu- warsztaty tworzenia biżuterii i zakładek techniką decoupage w kwaciarni Kociak w Poznaniu.
3. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Finał odbył się w niedzielę 28 stycznia 2024r. „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. Tegoroczne motto brzmiało „Tu wszystko gra OK!”.
4. XVIII Turniej Sportowo-Rekreacyjny dla Seniorów „Sport Receptą na Zdrowie” organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Młodych Wielkopolan - pomoc w sprawnym przebiegu konkurencji i sędziowanie - słuchacze kierunku Opiekun medyczny.

WSCKZiU w Koninie

1. Słuchacze Centrum uczestniczyli w organizacji opieki nad niepełnosprawnymi podczas warsztatów i obozów Aktywnej Rehabilitacji Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku.
2. Uczestniczyli w zbiórkach żywności dla potrzebujących we współpracy z Konińskim Bankiem Żywności.
3. Współuczestniczyli w organizacji imprez organizowanych przez Oddział Domu Pomocy Społecznej w Koninie dla pensjonariuszy.

WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim

1. Współpraca z Hospicjum Św. Józefa w Ostrowie Wielkopolskim – szkolenia dla wolontariuszy.
2. Udział w akcji „Oddaj krew z Kabłówką” Ostrow Wielkopolski.
3. Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Ostrowie Wielkopolskim.
4. Zbiórka upominków i organizacja Gwiazdki dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej i Domu Dziecka w Liskowie.
5. Zbiórka upominków z okazji Dnia Dziecka dla Dzieci z Oddziału Rehabilitacyjnego dla Dzieci ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim.

WSCKZiU nr 1 w Poznaniu

1. Zbiórka darów rzeczowych na rzecz Fundacji Niebieski Koralik .
2. Kręcimy pomoc, Akcja dla Mikołaja podczas Targów Edukacyjnych.
3. Podaj Mydło – we współpracy z Fundacją RedemptorisMissio .
4. Dzień Dziecka – zbiórka kolorowanek i kredek dla Fundacji Moje Skrzydła.
5. Dzień Matki w Szpitalu Klinicznym im. Jonshera we współpracy z Fundacją Moje Skrzydła – wizaż mam do sesji zdjęciowych, zabiegi kosmetyczne i podologiczne.

WSCKZiU nr 2 w Poznaniu

Opracowanie wsparcia dla uczestników z zaburzeniami psychicznymi ze środowiskowego Domu Samopomocy – Zielone Centrum.

WSCKZiU w Rawiczu

1. Zbiórka Karmy dla Schroniska dla zwierząt w Rawiczu.
2. Zbiórka podarunków pod choinkę dla Młodzieży z Małego Dworku w Łaszczyńcu.

WSCKZiU we Wrześni

1. „Bieg Lechitów – Gniezno”.
2. Akcja „Słuchacze – Słuchaczom - Podologia”.
3. Akcja „Słuchacze – Słuchaczom - Masażysta”.
4. Akcja „Słuchacze – Słuchaczom – Kosmetyczki.
5. Projekt Grobla 26 – zajęcia krawieckie.
6. „Masaż sportowców na Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Szkół Specjalnych” – Gniezno.

WSCKZiU w Złotowie

1. Mikołajkowy Kiermasz – wspieranie akcji ciężko chorego nauczyciela WSCKZiU w Złotowie.
2. Akcja „Pacuszka dla Maluszka – zbieranie środków higieny.
3. „Paczka dla Seniora”.

Zródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie danych z placówek

Sukcesy i osiągnięcia słuchaczy.

WSCKZiU w Gnieźnie

1. Stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego otrzymało 29 słuchaczy.
2. Stypendia szkolne o charakterze motywacyjnym za wyniki w nauce otrzymało 31 słuchaczy.
3. Zajęcie I miejsca przez słuchaczki kierunku technik usług kosmetycznych w konkursie makijażu i stylizacji organizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie „Znaki zodiaku”.

WSCKZiU w Koninie

1. Zdobyte II miejsca przez słuchaczkę Centrum w Konkursie makijażu i stylizacji „ Znaki zodiaku”.
2. Zdobyte II i III miejsca w Międzyszkolnym Konkursie „Poznaj tajniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie”.
3. Zdobyte II miejsca i uzyskanie dwóch wyróżnień w konkursie fotograficznym „ W Centrum Fotografii - nasze zawody w obiektywie.
4. Uzyskanie wyróżnienia przez słuchaczkę w konkursie na nazwę Wielkopolskich Centrów zorganizowanym przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego WW w Poznaniu.
5. Udział w Młodzieżowym Biegu Milowego Słupa w Koninie.
6. Udział słuchaczy w drużynowym „Biegu dla Europy” w Koninie.
7. Zdobyte I miejsca w konkurencji trzymania hantli oburącz na czas oraz VII miejsca w wyciskaniu sztangi na ławeczce poziomej w zawodach siłowych zorganizowanych z okazji 60-lecia Zespołu Szkół Technicznych w Koninie.

WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim

1. Zajęcie I miejsca w Międzyszkolnym konkursie twórczych zawodów „Panna Młoda Glamour”.
2. Zajęcie II miejsca oraz wyróżnienia w konkursie towarzyszącemu zespołowi przedmiotowo-metodycznemu terapii zajęciowej w Gnieźnie.

WSCKZiU nr 1 w Poznaniu

1. Konkurs „W Centrum Fotografii - nasze zawody w obiektywie” – wyróżnienie dla słuchaczki z technika sterylizacji medycznej.
2. Konkurs makijażu i stylizacji „Znaki zodiaku” – III miejsce dla słuchaczki technika usług kosmetycznych.

WSCKZiU nr 2 w Poznaniu
<p>II miejsce w konkursie fotograficznym pt. „W centrum fotografii - nasze zawody w obiektywie”.</p>
WSCKZiU w Rawiczu
<ol style="list-style-type: none"> 1. Międzyszkolny konkurs „Poznaj tajniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie” - I miejsce, jedno wyróżnienie. 2. Szkolny Klub Wolontariusza na Medal – wyróżnienie. 3. Konkurs fotograficzny "W Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie"- I miejsce, dwa wyróżnienia. 4. „Lapbook dla dzieci” – wyróżnienie. 5. IV Międzyszkolny Konkurs Twórczych Zawodów zorganizowany przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni pod hasłem „Panna Młoda Glamour” – III miejsce. 6. Udział w konkursie makijażu i stylizacji „ Znaki Zodiaku”.
WSCKZiU we Wrześni
<ol style="list-style-type: none"> 1. Konkurs masażu „Poznaj techniki masażu. Masaż w profilaktyce, leczeniu i sporcie”. 2. Konkurs fotograficzny „W Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie”. 3. Stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce – semestr I – 54 przyznanych wyróżnień. 4. Stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce – semestr II – 56 przyznanych wyróżnień.
WSCKZiU w Złotowie
<p>Konkurs „W Centrum Fotografii – nasze zawody w obiektywie” – III miejsce uczestniczki, wyróżnienie, III miejsce w konkursie szkół.</p>

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie danych z placówek

5. Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli

Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli przygotowały na rok szkolny 2023/2024 bogatą ofertę edukacyjną obejmującą różne formy doskonalenia i doradztwa zawodowego, m.in.: kursy, konferencje, warsztaty i szkolenia.

Realizując zadania w roku szkolnym 2023/2024, placówki uwzględniły w swoich działaniach podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa ustalone przez Ministra Edukacji i Nauki:

- kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego,
- wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie,
- doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego,
- doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego,
- rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż,
- podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny,
- wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej,
- wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji,
- rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”,
- wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

Tabela 16 zawiera zestawienie form doksztalcania i doskonalenia w poszczególnych placówkach. W roku szkolnym 2023/2024 w CDN w Pile zainteresowanie kursami kwalifikacyjnymi było bardzo małe (mniej niż 10 osób), dlatego biorąc pod uwagę efektywność kształcenia oraz aspekt finansowy, nie uruchomiono żadnego kursu kwalifikacyjnego.

L.p.	Placówka	Formy doskonalenia i doskonalenia					
		Kursy kwalifikacyjne		Inne formy doskonalenia (seminaria, konferencje, wykłady, szkolenia, webinary, warsztaty)		Razem	
		liczba kursów	liczba uczestników	liczba form	liczba uczestników	liczba form	liczba uczestników
1.	ODN Kalisz	4	35	755	6 013	759	6 048
2.	ODN Konin	2	51	374	5 095	376	5 146
3.	ODN Leszno	2	10	253	6 750	255	6 760
4.	ODN Piła	0	0	95	1 863	95	1 863
5.	ODN Poznań	3	70	545	20 082	548	20 152
Ogółem		11	166	2 022	39 803	2 033	39 969

Tabela 16

Zestawienie liczby form i uczestników doskonalenia i doskonalenia zawodowego.

Źródło danych: opracowanie własne DEiN wg stanu na dzień 31.08.2024r.

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu w roku szkolnym 2023/2024 współorganizował wraz z Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Muzeum Narodowym w Poznaniu Zamek w Gołuchowie, Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku i Publiczną Biblioteką Pedagogiczną im. A. Parczewskiego w Kaliszu projekt „Sztuka w szkole branżówek. Z potrzeby piękna. Od rzemieślnika do artysty”. Projekt przeznaczony był dla nauczycieli szkół branżowych. Pracownicy placówki zaangażowani byli w opracowanie materiałów i propozycji metodycznych, które mają ułatwić wprowadzenie edukacji artystycznej do szkół branżowych. Wraz z Gminą Blizanów zorganizowano także Międzynarodowy Plener Malarski „Piękno Ziemi Blizanowskiej”, podczas którego kuratorem wystawy prac malarskich i malarek była jedna z konsultantek ośrodka. Ponadto placówka dołączyła do programu „Innowacyjna Szkoła Google” oraz zaangażowała się w przygotowanie licznych programów profilaktycznych jak „Przyjaciele Zippiego”, „Strażnicy Uśmiechu”, „Iskra Odporności” czy „Słowa są oknami lub ścianami”.

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu jak co roku był organizatorem wielu konferencji. Między innymi można wymienić: „Gra wyobraźni dziecięcej w ćwiczeniach wg metody bezpośredniej celowości ruchu”, „Nowoczesne techniki angażujące uczniów w dydaktyce języka hiszpańskiego”, „Edukacja dla demokracji. Problemy ekonomiczne, humanistyczne i społeczno – polityczne”, „Radość myślenia. Radość uczenia. Radość tworzenia” czy „Uczyć matematyki jeszcze lepiej. Myślenie matematyczne kompetencją przyszłości”. Placówka angażowała się także w popularyzację wiedzy z różnych obszarów poprzez organizację licznych konkursów. Jednym z nich była XVI edycja projektu „Powstanie Wielkopolskie” połączonego z Ogólnopolskim Konkuresem Wiedzy w Powstaniu

Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kropla krwi wrzącej”, w którym wzięło udział 610 uczestników, przygotowanych przez ponad 80 nauczycieli. ODN w Poznaniu był współorganizatorem XII konkursu z technologii informacyjno – komunikacyjnych dla uczniów szkół podstawowych „Awatarek” oraz wojewódzkiego etapu „Olimpiady Solidarności”. Ponadto placówka podjęła się organizacji projektów takich jak: „Mistrzowska Szkoła Innowacji”, „Kierunek – dialog. Myśl krytycznie!” czy „Kawiarenka literacka, czyli książki w akcji!”. Realizowano również działania wspierające pracę nauczycieli oraz szkół w związku z obecnością ukraińskich uczniów i uczennic oraz udzielono szerokiego wsparcia nauczycielom dotyczącego uczenia z doświadczeniem migracyjnym.

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie w roku szkolnym 2023/2024 podjął się organizacji licznych konferencji. Jedną z nich nosiła tytuł „Zawodowcem być”. W trakcie jej trwania przekazano uczestnikom informacje na temat form i możliwości rozwoju zawodowego młodzieży kształcącej się w różnych zawodach. Natomiast celem konferencji „Inwestycja w przyszłość. Wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży” było dostarczenie praktycznej wiedzy na ten temat. Uczestnicy dowiedzieli się o skutecznej identyfikacji, wsparciu i zarządzaniu kwestiami związanymi z kryzysami emocjonalnymi oraz o promowaniu tworzenia wspierającego i empatycznego środowiska szkolnego. Dużym zainteresowaniem cieszył się też cykl bezpłatnych warsztatów z „Innowacji społecznych”, którego celem było podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin w zakresie wczesnego wspomaganie oraz wprowadzenie nieszablonowych rozwiązań dla edukacji włączającej. Ponadto ODN zorganizował kolejną, trzecią już edycję wydarzenia pod nazwą „Wielkopolska Noc Belfrów. Zainspiruj się w Koninie”. W ramach tego przedsięwzięcia nauczyciele z całej Wielkopolski mają możliwość wymienić się sprawdzonymi radami wychowawczymi, pomysłami i doświadczeniami edukacyjnymi, w tym z wykorzystaniem różnorodnych narzędzi technologicznych. Mogą również znaleźć inspirację do motywowania siebie i uczniów, by wzbudzić pasję, rozwijać swoje i uczniowskie skrzydła.

W ciągu ubiegłego roku szkolnego Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie zorganizował siedem konferencji między innymi: „Dzień zawodowca – od rzemieślnika do technika”, „Bliżej ucznia” czy „Wiosenne inspiracje”. Łącznie wzięło w nich udział ponad tysiąc osób. Placówka mocno skupiała się także na promowaniu edukacji obywatelskiej w regionie poprzez organizację kolejnej edycji projektu: „Budujemy społeczeństwo obywatelskie”, w ramach którego przeprowadzone zostały chociażby liczne konkursy dla nauczycieli, uczniów czy seniorów. Odbędzie się również trzecia już edycja programu „Dzień z awansem zawodowym w CDN w Lesznie”. Ma on na celu organizację wsparcia dla nauczycieli realizujących kolejne stopnie awansu zawodowego oraz mentorów prowadzonego są w postaci warsztatów, wykładów i konsultacji. Placówka kontynuowała

współpracę z Centrum Integracji Cudzoziemców w Lesznie oraz Fundacją Leszno dla Ukrainy realizując wspólne działania z zakresu wsparcia uczniów objętych procesem migracji. ODN w Lesznie wykorzystywał też skutecznie swoje zasoby poprzez działalność Green Studia i organizację konkursów adresowanych do nauczycieli i uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Pile w roku 2023/2024 był organizatorem konferencji o charakterze regionalnym „Akcja Sztuczna Inteligencja” oraz „Akcja Mediacje” w partnerstwie z Nadnoteckim Instytutem UAM w Pile. Zainicjowano cykliczną współpracę z dyrektorami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych rejonu północnej Wielkopolski w projekcie „Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno – pedagogiczne”. Placówka zaangażowała się też w organizację przedsięwzięcia o charakterze miejskiego happeningu „Dzieci edukują ekologicznie”. Jest to cykl wydarzeń edukacyjnych angażujących społeczność szkół i przedszkoli do działań proekologicznych i prozdrowotnych realizowany we współpracy z Urzędem Miasta Piła.

6. Publiczne Biblioteki Pedagogiczne

Jednym z zadań biblioteki pedagogicznej jest gromadzenie, opracowywanie, ochrona, przechowywanie i udostępnianie użytkownikom materiałów bibliotecznych, w tym dokumentów piśmienniczych, zapisów obrazu i dźwięku oraz zbiorów multimedialnych.

L.p.	Biblioteki	Wielkość księgozbioru ogółem
1.	PBP Kalisz + filie	372 354
2.	PBP Konin + filie	203 414
3.	PBP Leszno + filie	165 881
4.	PBP Piła + filie	275 043
5.	PBP Poznań + filie	433 616
PBP razem		1 450 308

Tabela 17

Księgozbiór PBP w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN wg stanu na dzień 31.08.2024 r.

L.p.	Biblioteki	Liczba opracowanych zestawień bibliograficznych	Liczba godzin szkoleń bibliotecznych (dla użytkowników, bibliotekarzy, innych)
1.	PBP Kalisz + filie	209	1 789
2.	PBP Konin + filie	69	935
3.	PBP Leszno + filie	88	370
4.	PBP Piła + filie	99	650
5.	PBP Poznań + filie	381	3 666
PBP razem		846	7 410

Tabela 18

Liczba opracowanych zestawień bibliograficznych i godzin przeprowadzonych szkoleń bibliotecznych w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN wg stanu na dzień 31.08.2024 r.

W roku szkolnym 2023/2024 Publiczne Biblioteki Pedagogiczne (PBP) prowadzone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego zgromadziły księgozbiór (wraz ze zbiorami specjalnymi) w liczbie ponad 1,4 miliona pozycji, wykonały 846 opracowania i zestawienia biblioteczne, przeprowadziły więcej niż 7 tysięcy godzin szkoleń bibliotecznych oraz wypożyczyły 510 992 książek i czasopism.

L.p.	Biblioteki	Liczba wypożyczeń i udostępnień	Liczba użytkowników
1.	PBP Kalisz + filie	86 020	3 672
2.	PBP Konin + filie	54 097	3 373
3.	PBP Leszno + filie	47 600	16 556
4.	PBP Piła + filie	120 722	3 101
5.	PBP Poznań + filie	202 553	5 466
Razem		510 992	32 168

Tabela 19

Liczba wypożyczeń i udostępnień w PBP w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN wg stanu na dzień 31.08.2024 r.

Publiczne Biblioteki Pedagogiczne jak co roku brały aktywny udział w różnego rodzaju akcjach, projektach i konferencjach oraz skupiały się na promowaniu czytelnictwa wśród różnych grup wiekowych. Tak więc placówki zaangażowały się w „Narodowe Czytanie”, „Noc Bibliotek” czy „Tydzień Bibliotek”. Chętnie współpracowały też przy różnych przedsięwzięciach ze środowiskami lokalnymi. Bardzo dużym zainteresowaniem wśród nauczycieli cieszyły się zajęcia edukacyjne, lekcje biblioteczne oraz projekty skierowane dla uczniów na różnych etapach edukacji.

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu zorganizowała w poprzednim roku szkolnym dwa warte uwagi konkursy: „Wielkopolska Biblioteka Roku” oraz „Wielkopolski Nauczyciel Bibliotekarz Roku”. Celem konkursów było docenienie wielkopolskich bibliotek szkolnych i pedagogicznych oraz uhonorowanie wielkopolskich nauczycieli bibliotekarzy posiadających szczególne osiągnięcia oraz czynnie angażujących się w rozwój szkoły lub biblioteki. Ponadto placówka podjęła się organizacji takich akcji jak: „Randka z książką”, „Teatr cieni w bibliotece”, „Wędrówki po Wielkopolskie” czy „Ekoczytanie”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

W Publicznej Bibliotece Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu odbyły się liczne wystawy między innymi: wystawa prac Tadeusza Kościelniaka, wystawa prac pokonkursowych „Uroki mojego miasta” czy „Siostry Wiłkomirskie. Rocznicowe wspomnienie o Marii i Wandzie. Ikony polskiej kultury muzycznej w świetle spuścizny Wiłkomirskich ze zbiorów Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu”. Placówka odpowiedzialna była też za liczne projekty edukacyjne na przykład: „Niepełnosprawność niejedno ma imię”, „Spotkanie z herstorią” czy „Z czytaniem i programowaniem za pan brat”.

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie mając na uwadze rozwój czytelnictwa i jego popularyzację, zorganizowała spotkania autorskie z między innymi z pisarzem Tomaszem Kruczkim czy malarką Beatą Włodarą. Nauczyciele bibliotekarze filii w Turku chcąc uatrakcyjnić ofertę biblioteki realizowali programy edukacyjne oparte na własnych pomysłach jak „Czwartki z WTZ”. Celem programu było rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, tworzenie i wyrażanie się poprzez sztukę, zdobywanie umiejętności cyfrowych, wspieranie czytelnictwa i budowanie relacji społecznych. Przedsięwzięcie realizowane było z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej w Turku i obejmowało zajęcia warsztatowe z dorosłymi osobami niepełnosprawnymi.

Natomiast Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Pile podjęła się organizacji regionalnej konferencji „Biblioteka Bez Granic. Tradycyjnie i w erze nowych technologii”, podczas której odbyły się warsztaty z wykorzystaniem sztucznej inteligencji w pracy biblioteki. Zorganizowano też II edycję konkursu „Antyk łączy epoki” oraz projekty: „Podróż z bajką po Europie”, „Kronika zawodów” czy „Biblioteka Czarodziejka”.

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Lesznie corocznie przygotowuje ofertę zajęć edukacyjnych oraz projektów skierowanych dla uczniów na wszystkich etapach edukacyjnych. W roku szkolnym 2023/2024 zrealizowano 9 projektów edukacyjnych: „Emocje ożywione literaturą”, „Książkowe wędrówki”, „Krok w przyszłość”, „Poskładajmy coś fajnego”, „Odkrywamy tajemnice wielkanocnych tradycji”, „Podróże małe i duże w bibliotece”, „Młodzi programiści”, „Teatralne poniedziałki”, „Biblioteczne inspiracje dla najmłodszych –

pomoc dla dzieci ukraińskich”. Placówka wraz z Filiami współpracowała i wspierała biblioteki szkolne w ramach organizacji Ogólnopolskich Akcji Czytelniczych oraz konkursów takich jak: „Wielka Liga Czytelników”, konkurs recytatorski „#Pan Tadeusz”, konkurs fotograficzno-czytelniczy „Sleeveface – książka w roli głównej. PBP w Lesznie corocznie organizuje też konferencję z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. W listopadzie 2023r. odbyło się spotkanie poetyckie w ramach Listopadowego Spotkania Poetyckiego.

7. Internaty

W roku szkolnym 2023/2024 przy szkołach, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, funkcjonowało 6 internatów. Zorganizowano w nich 419 miejsc.

L.p.	Internat	Liczba miejsc	Liczba korzystających, w tym:							
			Wykorzystanie miejsc w %	uczniowie, słuchacze					studenci	inni
				liceów ogólnokształcących	branżowych szkół I stopnia	techników	szkół policealnych	szkół specjalnych		
1.	WSCKZiU w Gnieźnie	142	38	12	4	35	0	0	3	0
2.	WSCKZiU w Koninie	94	87	33,5	5,6	35,5	6	0	2	0
3.	WSCKZiU w Ostrowie Wlkp.	101	74	6,4	1	1,5	6,8	0	0,3	59,5
4.	WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	39	47	0	0	0	12,6	0	4,2	1,7
5.	WSCKZiU w Rawiczu	14	0	0	0	0	0	0	0	0
6.	WSCEiT w Starej Łubiance	50	100	11	35	0	0	3	0	1
Razem		419	72	54,3	35	81,7	27,6	4	10,8	73,2

Tabela 20

Średnioroczna liczba miejsc wykorzystanych w internatach

Źródło danych: opracowanie własne DEiN. Stanu na dzień 31.08.2024 r.

W roku szkolnym 2023/2024 wykorzystano 72% przygotowanych miejsc. Największe wykorzystanie miejsc odnotowano w WSCEiT w Starej Łubiance (100%) oraz WSCKZiU

w Koninie (87%), najmniejsze w WSCKZiU w Gnieźnie (38%). W roku szkolnym 2024/2025 w WSCKZiU w Gnieźnie podjęto działania naprawcze mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców w internacie. Natomiast w WSCKZiU w Rawiczu z powodu kompleksowej modernizacji budynku przy ul. Grota Roweckiego 6, jednostka nie ma możliwości wydzielenia pomieszczeń z przeznaczeniem na internat.

Kadra

1. Pracownicy pedagogiczni

W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego zatrudnieni byli nauczyciele w łącznym wymiarze 647,09 etatów (średnioroczna liczba etatów na podstawie arkuszy PABS)

L.p.	Szkoła / placówka oświatowa	Nauczyciele			
		dplomowani	mianowani	początkujący	suma etatów
1.	WSCEiT w Starej Łubiance	26,45	13,35	7,22	47,02
2.	WSZPT-W w Cerkwicy Nowej	26,61	11,05	6,42	44,08
3.	SOS-W w Poznaniu	76,13	12,93	23,36	112,42
4.	WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	15,19	4,20	6,17	25,56
5.	WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	16,97	2,87	5,55	25,39
6.	WSCKZiU w Gnieźnie	8,21	4,07	3,13	15,41
7.	WSCKZiU w Koninie	26,08	4,67	0,84	31,59
8.	WSCKZiU w Ostrowie Wlkp.	19,55	10,60	3,97	34,12
9.	WSCKZiU w Rawiczu	5,72	5,97	8,91	20,60
10.	WSCKZiU w Złotowie	10,37	2,80	5,67	18,84
11.	WSCKU we Wrześni	33,53	4,31	26,31	64,15
12.	CDN w Koninie	25,17	2,40	2,00	29,57
13.	CDN w Lesznie	22,44	3,00	2,00	27,44
14.	CDN w Pile	29,58	1,17	1,00	31,75
15.	ODN w Kaliszu	16,64	0,00	0,00	16,64

L.p.	Szkoła / placówka oświatowa	Nauczyciele			
		dyplomowani	mianowani	początkujący	suma etatów
16.	ODN w Poznaniu	31,89	0,62	0,00	32,51
17.	PBP w Kaliszu	18,50	3,00	7,00	28,50
18.	PBP w Poznaniu	27,50	9,50	4,50	41,50
Razem		436,53	96,51	114,05	647,09

Tabela 21

Średnioroczna liczba etatów pedagogicznych wg stopni awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN

Z analizy danych przedstawionych w tabeli wynika, że największą liczbę stanowią etaty nauczycieli dyplomowanych – 67,46%, najmniejszą natomiast etaty nauczycieli początkujących – 17,63%.

1.1. Awans na stanowisko nauczyciela mianowanego

Na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U.2024, poz.986) nauczycielom spełniającym warunki określone w ustawie organ prowadzący szkołę nadaje stopień nauczyciela mianowanego. W roku szkolnym 2023/2024 o awans na stopień nauczyciela mianowanego ubiegało się 15 osób w sesji letniej (lipiec - sierpień 2024 r.). Zdawalność wyniosła 100 % a średnia punktów 9,62 (na 10 możliwych).

1.2. Ocena pracy dyrektorów

Na podstawie art. 6a Ustawy Karta Nauczyciela oceny pracy dyrektora dokonuje organ sprawujący nadzór pedagogiczny w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę lub placówkę. W roku szkolnym 2023/2024 organ prowadzący dokonał oceny częściowej dla 4 dyrektorów. Placówkami kierowało łącznie 41 osób, w tym 18 dyrektorów oraz 23 wicedyrektorów.

1.3. Nagrody dla dyrektorów i nauczycieli

Samorząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 7192/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 września 2023 r. przyznał nagrody za wzorowe wypełnianie zadań statutowych szkoły oraz zadań wynikających z zajmowanego stanowiska o łącznej wartości

309.000,00 zł, w tym 16 nagród pierwszego stopnia w wysokości 9.000,00 zł. oraz 33 nagrody drugiego stopnia w wysokości 5.000,00 zł.

1.4. Konkursy na stanowisko dyrektora placówki oświatowej

W minionym roku szkolnym przeprowadzono 5 konkursów w celu wyłonienia dyrektorów: Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni, Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie oraz Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile. W przypadku tej ostatniej jednostki ogłoszony konkurs przyniósł rozstrzygnięcie, jednak z uwagi na fakt, iż nowo wybrany dyrektor Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile został powołany na stanowisko starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, zaistniała konieczność ponownego ogłoszenia konkursu.

2. Pracownicy na stanowiskach kierowniczych urzędniczych, urzędniczych oraz pomocniczych i obsługi

W roku szkolnym 2023/2024 wszystkie jednostki oświatowe prowadzone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego miały zapewnioną samodzielną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. W szkołach i placówkach zatrudniono pracowników na stanowiskach kierowniczych urzędniczych, urzędniczych oraz pomocniczych i obsługi w łącznym wymiarze 325,09 etatów. Szczegółowe dane przedstawiono w tabeli 22.

L.p.	Szkoła / placówka oświatowa	Etaty na stanowiskach		Suma etatów
		kierowniczych urzędniczych, urzędniczych	pomocniczych i obsługi	
1.	ZSP w Starej Łubiance	5,00	16,50	21,50
2.	WSZPT-W w Cerkwicy Nowej	7,00	12,20	19,20
3.	SOSW w Poznaniu	8,25	36,75	45,00
4.	WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	7,00	10,50	17,50
5.	WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	8,50	12,00	20,50
6.	WSCKZiU w Gnieźnie	3,00	6,00	9,00

L.p.	Szkoła / placówka oświatowa	Etaty na stanowiskach		Suma etatów
		kierowniczych urzędniczych, urzędniczych	pomocniczych i obsługi	
7.	WSCKZiU w Koninie	5,00	8,50	13,50
8.	WSCKZiU w Ostrowie Wlkp.	5,00	7,00	12,00
9.	WSCKZiU w Rawiczu	3,25	6,25	9,50
10.	WSCKZiU w Złotowie	3,00	6,00	9,00
11.	WSCKU Września	8,00	7,50	15,50
12.	CDN w Koninie	11,00	9,50	20,50
13.	CDN w Lesznie	12,25	7,42	19,67
14.	CDN w Pile	12,75	10,50	23,25
15.	ODN w Kaliszu	10,25	6,25	16,50
16.	ODN w Poznaniu	13,20	5,97	19,17
17.	PBP w Kaliszu	6,50	11,42	17,92
18.	PBP w Poznaniu	5,00	10,88	15,88
Razem		133,95	191,14	325,09

Tabela 22

Średnioroczna liczba etatów na stanowiskach kierowniczych urzędniczych, urzędniczych oraz pomocniczych i obsługi w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne DEiN na podstawie PABS arkusz 30.09.2023r.

Wyniki egzaminów zewnętrznych

1. Egzamin ósmoklasisty

W roku szkolnym 2023/2024 egzamin ósmoklasisty przeprowadzono w Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu. Do egzaminu przystąpiło 12 wychowanek w WSZPTW w Cerekwicy Nowej oraz 10 uczniów w SOS-W w Poznaniu.

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym dla wszystkich uczniów klas VIII szkół podstawowych. Nie istnieje minimalny próg potrzebnych do zdania ww. egzaminu punktów, co oznacza, że egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. Każdy ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, a mianowicie: języka

polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego (angielski, niemiecki, francuski, hiszpański, rosyjski lub włoski). Język obcy nowożytny obejmuje ten język, na którego zajęcia uczęszczał uczeń w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

Wyniki egzaminu w Cerekwicy Nowej oraz w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Poznaniu przedstawiają poniższe tabele.

Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej

Egzamin po szkole podstawowej	Liczba zdających	Średni wynik punktowy dla szkoły	Średni wynik punktowy dla kraju
Język polski	12	10	21
Matematyka	12	5	18
Język niemiecki	1	5	16
Język angielski	11	11	20

Tabela 23

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSZPTW w Cerekwicy Nowej

Do WSZPT-W kierowane są uczennice ze znacznymi zaległościami edukacyjnymi. Nawarstwianie się deficytów szkolnych wynika z wielomiesięcznej, lub jeszcze dłuższej absencji szkolnej, mającej miejsce przed umieszczeniem w MOW oraz negatywnego nastawienia do nauki. Wysiłki czynione przez nauczycieli są niewystarczające, aby w krótkim czasie uczennice uzupełniły zaległości na tyle, by uzyskać wynik zbliżony do średniej. Istotne jest to, że dziewczęta są odpowiednio zmotywowane, kończą szkołę i uzyskują promocję do klas programowo wyższych.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niestyszających im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu

Egzamin po szkole podstawowej	Liczba zdających	Średni wynik procentowy szkoły	Średni wynik procentowy kraju
Język polski	10	15,5	7,1
Matematyka	10	16,4	16,7
Język angielski	10	35,5	23,7

Tabela 24

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z SOS-W w Poznaniu

Nauczyciele SOS-W podejmują różnorodne działania mające na celu dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych uczniów. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli i uczniów wyniki egzaminów są satysfakcjonujące - wyższe lub zbliżone do wyników w kraju.

W tym przypadku zwraca się uwagę na wspomaganie dzieci w kształtowaniu umiejętności społecznych, rozwoju mowy, rozbudzaniu zainteresowań oraz rozwoju emocjonalnym, niezbędnych do codziennego funkcjonowania, podejmowania kolejnych prób i wyzwań, a także w dalszej edukacji.

2. Egzamin maturalny

Egzamin maturalny w roku szkolnym 2023/2024 składał się z następujących przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego w części pisemnej oraz języka polskiego i języka obcego nowożytnego w części ustnej. Każdy absolwent miał także obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu dodatkowego.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance.

Szkoła	Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali	%
Liceum Ogólnokształcące	1	0	0

Tabela 25

Wyniki egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCEiT w Starej Łubiance

Mimo ogromnego wkładu włożonego w przygotowania do egzaminu, uczeń nie uzyskał pozytywnego wyniku.

Szkoła	Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali	%
Liceum Ogólnokształcące	4	3	75

Tabela 26

Wyniki egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCEiT we Wrześni

3. Egzamin zawodowy

Wyniki egzaminu zawodowego w WSCEiT w Starej Łubiance oraz w SOS-W w Poznaniu przedstawiono w poniższych tabelach.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali	%
Szkoła policealna	Technik BHP	3	0	0
Branżowa Szkoła I stopnia	Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych	5	0	0
	Cukiernik	7	7	100
	Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej	5	5	100
	Ogrodnik	7	5	71,42

Tabela 27

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCEiT w Starej Łubiance

Część praktyczną egzaminu na kierunku mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych w Branżowej Szkole I stopnia zdało 100% uczniów, spośród tych, którzy przystąpili do egzaminu. W Szkole Policealnej część pisemną egzaminu na kierunku Technik BHP zdały 3 osoby tj. 100% uczniów spośród tych, którzy przystąpili do egzaminu. Mimo ogromnego wysiłku jaki uczniowie włożyli w przygotowanie do egzaminów, nie udało im się ostatecznie uzyskać pozytywnego wyniku, umożliwiającego osiągnięcie kwalifikacji do wykonywania ww. zawodów.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Poznaniu

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali	%
Technikum	Technik fotografii i multimedii	4	1	25
Branżowa I stopnia	Tapicer	1	1	100
	Kucharz	3	3	100

Tabela 28

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z SOS-W w Poznaniu.

Tabele 29 – 36 zawierają wyniki egzaminu zawodowego absolwentów Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w poszczególnych zawodach w roku szkolnym 2023/2024. W tabeli 37 zestawiono zbiorcze wyniki dla wszystkich WSCKZiU.

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Florysta	SP	9	9	100
Opiekun medyczny	SP	19	17	89

Tabela 29A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Gnieźnie (sesja styczeń-luty 2024-średnio); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Florysta	KKZ	12	11	91
Fotograf	KKZ	9	8	88
Opiekun medyczny	SP	13	12	92
Technik usług kosmetycznych	SP	5	4	80
Technik masażysta	SP	4	4	100
Terapeuta zajęciowy	SP	6	6	100

Tabela 29B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Gnieźnie (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Opiekun medyczny	SP	12	12	100
Technik elektroradiolog	SP	7	7	100
Technik farmaceutyczny	SP	8	5	62

Tabela 30A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Koninie (sesja styczeń-luty 2024); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Higienistka stomatologiczna	SP	18	18	100
Opiekun medyczny	SP	14	13	92
Technik masażysta	SP	12	12	100
Technik sterylizacji medycznej	SP	15	15	100
Technik usług kosmetycznych	SP	7	7	100
Terapeuta zajęciowy	SP	8	8	100
Florysta	KKZ	6	6	100

Tabela 30B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU w Koninie (sesja maj-lipiec 2024); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Florysta	KKZ	6	6	100
Asystent osoby niepełnosprawnej	SP	7	7	100
Higienistka stomatologiczna	SP	3	3	100
Opiekun medyczny	SP	45	44	97
Technik elektroradiolog	SP	3	3	100
Technik farmaceutyczny	SP	9	7	77

Tabela 31A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU w Ostrowie Wlkp.(sesja styczeń-luty 2024– średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Florysta	KKZ	16	14	87
Technik analityk	KKZ	7	7	100
Higienistka stomatologiczna	SP	6	6	100
Opiekunka dziecięca	SP	3	3	100
Podolog	SP	7	6	85
Technik masażysta	SP	7	7	100

Technik usług kosmetycznych	SP	32	26	81
Terapeuta zajęciowy	SP	9	8	88

Tabela 31B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024.

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Ostrowie Wlkp.(maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Technik elektroradiolog	SP	7	7	100
Technik sterylizacji medycznej	SP	10	9	90
Terapeuta zajęciowy	SP	5	5	100
Opiekun medyczny	SP	5	5	100

Tabela 32A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU nr 1 w Poznaniu (sesja styczeń-luty 2024–średnio); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Technik masażysta	SP	15	15	100
Technik sterylizacji medycznej	SP	10	6	60
Technik usług kosmetycznych	SP	14	13	92
Podolog	SP	5	5	100

Tabela 32B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU nr 1 w Poznaniu (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Asystentka stomatologiczna	SP	7	6	85
Opiekun medyczny	SP	20	19	95
Technik dentystyczny	SP	10	8	80

Tabela 33A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU nr 2 w Poznaniu (sesja styczeń-luty 2024–średnio); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Fotograf	KKZ	9	7	77
Asystentka stomatologiczna	SP	5	5	100
Higienistka stomatologiczna	SP	18	18	100
Opiekun medyczny	SP	17	15	88
Pracownik socjalny	KPSS	13	13	100

Tabela 33B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU nr 2 w Poznaniu (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Opiekun medyczny	SP	25	25	100
Technik BHP	SP	10	10	100

Tabela 34A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU w Rawiczu (sesja styczeń-luty 2024 - średnio); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Opiekun w Domu Pomocy Społecznej	KKZ	15	15	100
Technik usług kosmetycznych	KKZ	8	4	50
Technik usług kosmetycznych	SP	19	14	73
Opiekunka dziecięca	SP	21	21	100
Opiekun medyczny	SP	21	21	100
Technik masażysta	SP	10	10	100
Terapeuta zajęciowy	SP	14	14	100

Tabela 34B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU w Rawiczu (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Opiekun medyczny	SP	11	11	100
Technik bezpieczeństwa i higieny pracy	SP	9	8	88

Tabela 35A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Złotowie (sesja styczeń-luty 2024–średnio); SP – Szkoła Policealna

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Florysta	KKZ	11	10	90
Fotograf	KKZ	12	5	41
Kucharz	KKZ	9	9	100
Technik archiwista	KKZ	13	13	100
Technik fotografii i multimediiów	KKZ	5	3	60
Technik rachunkowości	KKZ	13	9	69
Technik usług kosmetycznych	KKZ	2	2	100
Technik reklamy	KKZ	5	5	100
Opiekun medyczny	SP	10	10	100
Opiekunka dziecięca	SP	14	13	92
Technik administracji	SP	7	7	100
Terapeuta zajęciowy	SP	5	5	100
Technik masażysta	SP	5	5	100
Technik usług kosmetycznych	SP	7	7	100

Tabela 35B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSCKZiU w Złotowie (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Asystent osoby niepełnosprawnej	KKZ	5	5	100
Florysta	KKZ	8	8	100
Fotograf	KKZ	4	3	75

Opiekunka Domu Pomocy Społecznej	KKZ	5	5	100
Opiekun Osoby Starszej	KKZ	6	6	100
Technik architektury krajobrazu	KKZ	4	3	75
Technik archiwista	KKZ	4	3	75
Technik budownictwa	KKZ	4	3	75
Technik informatyk	KKZ	7	5	71
Technik fotografii i multimediiów	KKZ	1	0	0
Technik logistyk	KKZ	16	15	93
Technik przemysłu mody	KKZ	6	5	83
Technik rachunkowości	KKZ	7	7	100
Technik ochrony fizycznej osób i mienia	KKZ	2	0	0
Technik spedytor	KKZ	14	14	100
Technik usług fryzjerskich	KKZ	4	3	75
Technik usług kosmetycznych	KKZ	7	6	85
Opiekun medyczny	SP	23	22	95
Opiekunka środowiskowa	SP	11	11	100
Technik BHP*	SP	10	2	20

Tabela 36A

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024 *Źródło danych:* opracowanie własne na podstawie danych z WSKZIU we Wrześni (sesja styczeń-luty 2024– średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

* Niska zdawalność spowodowana była nowymi zagadnieniami, które pojawiły się po raz pierwszy na egzaminach zawodowych w roku 2024. Egzamin okazał się bardzo wymagający. Zdawalność w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu dla osób przystępujących po raz pierwszy do egzaminu zawodowego na kierunku Technik BHP (tj. kwalifikacji BPO.01) była na poziomie 39,8%. Aby zwiększyć zdawalność egzaminów zawodowych w kolejnych sesjach, zostały wprowadzone egzaminy próbne dla każdego zawodu.

Kierunek kształcenia		Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy zdali egzamin	%
Asystent osoby niepełnosprawnej	KKZ	5	5	100
Florysta	KKZ	13	12	92
Fotograf	KKZ	2	1	50
Krawiec	KKZ	10	8	80
Opiekun Domu Pomocy Społecznej	KKZ	3	3	100
Opiekun osoby starszej	KKZ	3	2	66

Technik architektury krajobrazu	KKZ	1	1	100
Technik archiwista	KKZ	9	9	100
Technik budownictwa	KKZ	2	2	100
Technik informatyk	KKZ	5	3	60
Technik logistik	KKZ	13	9	69
Technik rachunkowości	KKZ	17	15	88
Technik reklamy	KKZ	1	1	100
Technik spedytor	KKZ	3	3	100
Opiekunka dziecięca	SP	14	12	85
Opiekun medyczny	SP	15	12	80
Opiekunka środowiskowa	SP	6	6	100
Podolog	SP	9	8	88
Technik administracji	SP	10	9	90
Technik BHP	SP	11	11	100
Technik masażysta	SP	13	13	100
Technik usług kosmetycznych	SP	14	14	100
Terapeuta zajęciowy	SP	11	10	90

Tabela 36B

Wyniki egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WSKCKZiU we Wrześni (maj-lipiec 2024 – średnio); SP – Szkoła Policealna, KKZ – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy

Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

Kierunek kształcenia		WSCKZiU							
		Gniezno	Konin	Ostrów	Poznań nr 1	Poznań nr 2	Rawicz	Złotów	Września
Technik administracji	SP							100	90
	KKZ								
Technik analityk	SP								
	KKZ			100					
Asystent osoby niepełnosprawnej	SP			100					
	KKZ								100
Asystentka stomatologiczna	SP					91			
	KKZ								
Florysta	SP	100							
	KKZ	91	100	90				90	95
Fotograf	SP								
	KKZ	88				77		41	66

Kierunek kształcenia		WSCKZIU							
		Gniezno	Konin	Ostrów	Poznań nr 1	Poznań nr 2	Rawicz	Złotów	Września
Higienistka stomatologiczna	SP		100	100		100			
	KKZ								
Krawiec	SP								
	KKZ								80
Opiekun medyczny	SP	90	96	97	100	91	100	100	89
	KKZ								
Opiekun osoby starszej	SP								
	KKZ								88
Opiekun w Domu Pomocy Społecznej	SP								
	KKZ						100		100
Opiekunka dziecięca	SP			100			100	92	85
	KKZ								
Podolog	SP			85	100				88
	KKZ								
Pracownik socjalny	KPSS					100			
Technik architektury krajobrazu	SP								
	KKZ								80
Technik archiwista	SP								
	KKZ							100	92
Technik BHP	SP						100	88	61
	KKZ								
Technik budownictwa	SP								
	KKZ								83
Technik dentystyczny	SP					80			
	KKZ								
Technik elektroradiolog	SP		100	100	100				
	KKZ								
Technik farmaceutyczny	SP		62	77					
	KKZ								
Technik fotografii i multimedków	SP								
	KKZ							60	0
Technik informatyk	SP								
	KKZ								66
Technik logistyk	SP								
	KKZ								82
Technik masażysta	SP	100	100	100	100		100	100	100
	KKZ								
	SP								

		WSCKZiU							
		Gniezno	Konin	Ostrów	Poznań nr 1	Poznań nr 2	Rawicz	Złotów	Września
Kierunek kształcenia									
Technik ochrony fizycznej osób i mienia	KKZ								0
Technik przemysłu mody	SP								
	KKZ								83
Technik rachunkowości	SP								
	KKZ						69		91
Technik reklamy	SP								
	KKZ						100		100
Technik spedytor	SP								
	KKZ								100
Technik sterylizacji medycznej	SP		100		75				
	KKZ								
Technik usług fryzjerskich	SP								
	KKZ								75
Technik usług kosmetycznych	SP	80	100	81	92		73	100	100
	KKZ						50	100	85
Terapeuta zajęciowy	SP	100	100	100	100		100	100	90
	KKZ								

Tabela 37

Zdawalność egzaminu zawodowego wg zawodów w WSCKZiU w roku szkolnym 2023/2024

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych pochodzących z placówek (sesja styczeń-luty 2024 oraz maj-lipiec 2024 – średnio)

Słuchacz otrzymuje dyplom potwierdzający kwalifikację zawodową po zdaniu części pisemnej oraz praktycznej egzaminu. Trzeba uzyskać 50% lub więcej punktów w części teoretycznej oraz 75% lub więcej w części praktycznej. Liczba egzaminów zależy od liczby kwalifikacji w obrębie zawodu. Niektóre z zawodów mają tylko jedną kwalifikację, ale inne składają się już z 2 lub 3 (np. technik analityk). Słuchacze, którzy nie zdali egzaminu zawodowego w części pisemnej lub praktycznej mogą ponownie do niego przystąpić, ale kolejne podejścia odbywają się w trybie eksternistycznym.

Wśród największych trudności, z jakimi wiąże się zdanie egzaminu KKZ w WSCKZiU należy wymienić przede wszystkim szeroki zakres koniecznego do przyswojenia materiału. Wymaga to od słuchaczy dużego zaangażowania i systematyczności, co jest trudne do osiągnięcia w szczególności dla osób pracujących, które uzupełniają swoje kwalifikacje zawodowe albo rozszerzają wiedzę w związku z zainteresowaniami hobbistycznymi jak np. w przypadku fotografa czy kosmetyczki.

Wyniki przeprowadzonych kontroli

Co roku w placówkach podległych Samorządowi Województwa Wielkopolskiego odbywają się kontrole zarówno kompleksowe, problemowe jak i doraźne mające na celu zapewnić ich prawidłowe funkcjonowanie. Kontrole przeprowadzane są przez Departament Edukacji i Nauki, inne departamenty UMWW oraz różne instytucje państwowe i regionalne do tego powołane.

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
ODN w Kaliszu	Okresowa	Archiwum Państwowe w Kaliszu	13.09.2023 r.	Postępowanie z materiałami archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu archiwalnego i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w ODN w Kaliszu	Pozytywna Zalecenia: przekazać do Archiwum Państwowego w Kaliszu materiały archiwalne wytworzone do 1997r., uporządkowane zgodnie z Rozp. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 2015r. (Dz. U. z 2019r., poz.2460
ODN w Poznaniu	Kontrola zewnętrzna	ZUS	17.05 – 17.06.2024 r.	Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022 1. Prawidłowość i rzetelność obliczania składek. 2. Ustalanie uprawnień do świadczeń. 3. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych.	Pozytywna
ODN w Poznaniu	Planowa	UMWW Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	23-24.05.2024r. oraz 27-28.05.2024r.	Projekt "Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2030"	Projekt realizowany jest prawidłowo
CDN w Koninie	Problemowa	UMWW Departament Edukacji i Nauki	20.06.2024 r.	W zakresie prowadzenia dokumentacji osobowej pracowników	Na podstawie dokumentacji dotyczącej zatrudnionych w placówce pracowników nie stwierdzono nieprawidłowości lub uchybień. Dokumentacja jest

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
					przewodzona w sposób zgodny z prawem bardzo staranny, uporządkowany i jasny.
CDN w Pile	Zewnętrzna	UMWW Departament Wdrażania EFS	06.09.- 29.09.2023r.	Kontrola w zakresie osiągnięcia wskaźnika rezultatu w projekcie nr: RPWP.08.01.03-30-0001/16 „Cyfrowa szkoła Wielkopolsk@2020”	Zadanie zrealizowane.
CDN w Pile	Zewnętrzna	UMWW Departament Wdrażania Programu Regionalnego, Wydział Kontroli Projektów	07.02- 20.03.2024r.	Kontrola na zakończenie realizacji projektu „Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów kulturalnych województwa wielkopolskiego” RPWP.04.04.01-30-0007/18 WRPO 2014+	Zadanie zrealizowane. Uwagi i zalecenia w wystąpieniu pokontrolnym.
CDN w Lesznie	Kontrola problemowa w zakresie prowadzenia dokumentacji i osobowej	UMWW Departament Edukacji i Nauki	10.06.2024r.	Kadry – ocena dokumentacji pracowniczej	Nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień
PBP w Kaliszu	Zewnętrzna	ZUS Wydział Kontroli Płatników Składek w Ostrowie Wlkp.	19.02.- 23.02.2024r.	Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenie społeczne oraz innych składek do których pobierania jest upoważniony ZUS, zgłaszanie do ubezpieczenia społecznego i ubezpieczenia zdrowotnego. Ustalanie uprawnień do świadczeń ZUS i wypłacanie tych świadczeń, oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu . Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe.	Pozytywna
PBP w Kaliszu	Zewnętrzna	Archiwum Państwowe w Kaliszu	18.06.2024 r.	Kontrola z zakresu postępowania z materiałami archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu archiwalnego i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w jednostce organizacyjnej.	Pozytywna

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
PBP w Poznaniu	Zewnętrzna	ZUS Wydział Kontroli Płatników Składek w Poznaniu	4-14.12.2023r.	<p>1. Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenie społeczne oraz innych składek do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.</p> <p>2. Ustalenie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu.</p> <p>3. Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i zdrowotne.</p> <p>4. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych.</p> <p>5. Prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we wniosku o świadczenie postojowe.</p> <p>6. Prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składek</p>	Bez uwag
WSCKZiU w Ostrowie Wlkp.	Problemowa	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	19.06.2024r.	Budynek szkoły i internatu – kontrola przepisów sanitarnych	Pozytywna
WSCKZiU w Koninie	Problemowa	Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu	6.06.2024r.	Obserwacja przebiegu części pisemnej egzaminu zawodowego w 2024r. w kwalifikacji MED.10	Nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień
WSCKZiU w Koninie	Problemowa	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Koninie	19.08.2024r.	Pobór wody z 3 punktów instalacji ciepłej wody użytkowej w kierunku bakterii Legionella oraz pomiar stężenia dezynfekanta	W trakcie
WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	Zewnętrzna	Archiwum Państwowe w Poznaniu	20.10.2023 r.	Archiwum	Pozytywna

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Problemowa	UMWW Departament Gospodarki Mieniem	05.12.2023 r.	W zakresie gospodarowania mieniem ruchomym przy ul. Grobla 26	Nie stwierdzono nieprawidłowości lub uchybień
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Problemowa	UMWW Departament Wdrażania Programu Regionalnego	12.02.2024 r.	Kontrola na zakończenie realizacji projektu RPWP-09.03.02-30-0027/20	Nie stwierdzono nieprawidłowości lub uchybień
WSCKZiU we Wrześni	Zewnętrzna	Kuratorium Oświaty w Poznaniu	06.10.2023 r.	Ocena pracy dyrektora	Pozytywna
WSCKZiU we Wrześni	Zewnętrzna	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrześni	20.10.2023 r.	Kontrola stanu sanitarno – higienicznego w zakresie pomieszczeń, wyposażenia i dokumentacji	Pozytywna
WSCKZiU we Wrześni	Doraźna	UMWW Departament Edukacji i Nauki	21.02.2024 r.	Sprawdzenie poprawności sprawozdań finansowych	Pozytywna
WSCEiT w Starej Łubiance	Zewnętrzna	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile	06.02.2024 r.	Wizytacja z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia	Pozytywna
WSCEiT w Starej Łubiance	Wewnętrzna	UMWW Departament Wdrażania Programu Regionalnego	13.02.2024 r.	Kontrola u Partnera na zakończenie realizacji projektu RPWP.09.03.02-30-0017/20	Pozytywna
WSCEiT w Starej Łubiance	Zewnętrzna	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile	20.05.2024 r.	Pobór próbek wody z instalacji wody ciepłej DWD w Starej Łubiance	Pozytywna
WSCEiT w Starej Łubiance	Zewnętrzna	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile	29.05.2024 r.	Ocena stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń przeznaczonych na DWD w Starej Łubiance oraz otoczenia	Pozytywna
WSCEiT w Starej Łubiance	Zewnętrzna	Państwowa Stacja Sanitarno-epidemiologiczna w Pile	14.08.2024 r.	Kontrola bieżącego stanu sanitarno-higienicznego obiektu oraz otoczenia szkoły w związku z przygotowaniem Placówki do nowego roku szkolnego 2024/2025	Pozytywna
WSCKZiU w Rawiczu	Kompleksowa	UMWW Departament Kontroli	19.09 – 09.10.2023 r.	Kontrola kompleksowa za 2022 r.	Pozytywna
WSCKZiU w Rawiczu	Problemowa	UMWW Departament Edukacji i Nauki	30-31.11.2023 r.	Prowadzenie dokumentacji osobowej pracowników	Pozytywna

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
WSCKZiU w Rawiczu	Problemowa	UMWW Biuro Nadzoru Inwestycyjnego	26.06 - 04.07.2024 r.	Kontrola problemowa inwestycji. Kompleksowa modernizacja budynku WSCKZiU w Rawiczu z uwzględnieniem potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami z wyposażeniem umebłowaniem oraz zagospodarowaniem terenu wokół budynku	Pozytywna
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Kontrola sanitarna	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu w Jarocinie	20.10.2023 r.	Kontrola w zakresie oceny stanu sanitarnego i technicznego pomieszczeń do nauki oraz internatów	Bez uwag i zastrzeżeń
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Urzędowa kontrola żywności	Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Poznaniu w Jarocinie	01.12.2023 r.	Ocena stanu sanitarnego zakładu, jakość zdrowotna środków spożywczych, stan techniczny zakładu, dokumentacja wewnętrzna należąca do zakładu, dokumentacja wewnętrzna należąca do zakładu, ocena jadłospisu	Wydano zalecenia – do 31 sierpnia 2024 r. usunąć nieprawidłowości sanitarno – techniczne w części magazynowej dla produktów suchych oraz magazynu produktów wymagających warunków chłodniczych i mroźniczych. (zawilgocenia, odpadająca malatura ścian i sufitów, odpadające tynki). Zalecenia wykonano
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Doraźna	Kuratorium Oświaty w Poznaniu	04–8.01.2024 r.	Zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w placówce, prawidłowości działań opiekuńczo – wychowawczych i resocjalizacyjnych podejmowanych przez placówkę w odniesieniu do wychowanki. (w związku ze skargą wychowanki)	Kontrola nie potwierdziła prawdziwości zarzutów zawartych w skardze. Wydano zalecenia dotyczące uzupełnienia zapisów w Statucie. Zalecenia wykonano
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Zewnętrzna	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu w Jarocinie	15.01.2024 r.	Kontrola warunków mieszkaniowych. Kontrola doraźna. (Skarga nieletnich na warunki mieszkaniowe)	Wydano zalecenia dotyczące usunięcia zawilgoceń, pleśni i

Nazwa placówka	Typ kontroli	Instytucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
					zniszczonych elementów w armaturze łazienkowej. Zalecenia wykonano zgodnie z planowanym na czas wakacji letnich remontem
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	kompleksowa za 2023 rok	UMWW Departament Kontroli	03–25.04.2024r.	Zakres kontrolowanych spraw: Sprawy formalno – organizacyjne. Gospodarka Finansowo – księgową. Zatrudnienie i wynagrodzenia. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Gospodarowanie mieniem. Prawidłowość udzielania zamówień publicznych. System kontroli wewnętrznej oraz zarządczej. Sprawdzenie wykonania zaleceń pokontrolnych Marszałka Województwa Wielkopolskiego, wydanych w wyniku poprzedniej kontroli	Bez uwag
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Zewnętrzna	ZUS oddział w Ostrowie Wielkopolskim	5–17.07. 2024 r.	Czas objęty kontrolą: styczeń 2020 do kwiecień 2022 r. Prawidłowość obliczania składek na ubezpieczenia społ. Ustalenie uprawnień do świadczeń z ZUS. Rozliczenia z ZUS	Pozytywna
OSWdDN w Poznaniu	Zewnętrzna	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu	22.05.2023 r.	Oceniono Programy „Ars, czyli jak dbać o miłość”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Mamo, Tato – co Wy na to?”	Pozytywna
OSWdDN w Poznaniu	Zewnętrzna	ZUS II Oddział w Poznaniu	09.10.2023 r.	- Prawidłowość i rzetelność obliczenia składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenie zdrowotnego - Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz	Nie wydano zaleceń pokontrolnych

Nazwa placówka	Typ kontroli	Institucja kontrolująca	Data przeprowadzenia	Temat	Ocena
				<p>dokonywanie rozliczeń tego typu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Prawdliwość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe - Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych - Prawdliwość i rzetelność danych przekazanych do ZUS we wniosku o świadczenie postojowe na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - Prawdliwość i rzetelność danych przekazanych do ZUS we wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składek złożonego na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 	
OSWdDN w Poznaniu	Zewnętrzna	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu	13.12.2023 r.	Kontrola sanitarna - SANEPID	Bez uwag

Tabela 38

Źródło danych: Opracowanie DEiN wg stanu na 30.08.2024r. na podstawie danych z placówek

Informacja o wybranych działaniach Departamentu Edukacji i Nauki w roku szkolnym 2023/2024

1. Centra Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego

Centra Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego są placówkami powołanymi w celu promocji szkolnictwa branżowego oraz udzielania pomocy młodzieży w przypadku wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej. Mają też na celu ułatwiać oraz usprawniać komunikację pomiędzy pracodawcami, szkołami oraz uczniami.

CWRKDiZ w Kaliszu jako jeden z organizatorów pierwszej edycji Dnia Naukowców w Kaliszu przygotowywało dla uczestników tego wydarzenia pokazy Klubów Młodych Odkrywców z regionu. Ponadto na stoisku Centrum odbywały się wszelkiego rodzaju gry i zabawy zawodoznawcze oraz porady z zakresy doradztwa zawodowego. W wydarzeniu wzięło udział blisko 1750 osób. Placówka była też koordynatorem XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na terenie subregionu kaliskiego. Do aktywnego udziału w wydarzeniu zostali zaproszeni doradcy zawodowi, a Centrum przygotowało i udostępniło pakiet materiałów ćwiczeniowych do pracy warsztatowej z uczniami do wykorzystania w szkołach. Zaproponowano też uczniom udział w dwóch konkursach z zakresu doradztwa zawodowego. Placówka była współorganizatorem pierwszej edycji Kaliskiego Festiwalu Nauki w Kaliszu, w ramach Bajkowej Akademii Krasnala Zawodowca przeprowadziła zajęcia warsztatowe dla dzieci przedszkolnych, które miały na celu promowanie doradztwa zawodowego oraz tematyki zawodoznawczej. Była także organizatorem trzeciej już edycji ogólnopolskiej konferencji „Różnorodność rynku pracy – trendy i wyzwania dla edukatorów i doradców zawodowych”.

CWRKDiZ w Poznaniu odpowiedzialne było w poprzednim roku szkolnym między innymi za organizację konferencji takich jak: „Generacja Z – nowa era pielęgnacji”, „Praktyka w praktyce. Wybieram szkołę ponadpodstawową” dla uczniów ósmych klas, doradców zawodowych i nauczycieli, czy „Bezpieczna Elektromobilność – wyzwania kształcenia zawodowego”, której celem było poszerzenie wiedzy i umiejętności w zakresie nowych wyzwań w związku z postępującym rozwojem elektromobilności, aktualnymi trendami

i sytuacją na rynku motoryzacyjnym wymuszającymi na szkolnictwie zawodowym szereg przedsięwzięć i potrzebę podążania za nowymi technologiami.

CWRKDiZ w Koninie zajęło się organizacją szkolenia „Przygotowanie wniosków projektowych Erasmus+” skierowanego do doradców zawodowych oraz nauczycieli zainteresowanych sektorem „Kształcenie i szkolenie zawodowe”. Szkolenie miało przybliżyć najważniejsze punkty w realizacji procesu przygotowania wniosków projektowych oraz procedurę składania wniosków w systemie. Na uwagę zasługuje też szkolenie „Usłysz i nagraj swój głos”. Jego uczestnikami byli nauczyciele oraz doradcy zawodowi, którzy w pracy zawodowej używają głosu jako narzędzia pracy. W trakcie szkolenia realizowane były ćwiczenia służące właściwej higienie głosu, ćwiczenia głosowe zaczerpnięte z treningu aktorskiego, poświęcone poprawnej wymowie i usprawnieniu aparatu mowy. Placówka zorganizowała również pierwszą edycję konkursu o przedsiębiorczości „Postaw na biznes”, w którym uczniowie szkół ponadpodstawowych mierzą się z przygotowaniem biznesplanu w pierwszym etapie oraz prowadzeniem firmy w warunkach symulacji w drugim etapie i finałowej rozgrywce. W ww. konkursie została wykorzystana Symulacja Biznesowa, która jest unikatowym narzędziem na rynku edukacyjnym pozwalającym zarządzać wirtualnym przedsiębiorstwem. Uczniowie zdobywają wiedzę i praktyczne umiejętności wcielając się w rolę przedsiębiorców.

CWRKDiZ w Pile w roku szkolnym 2023/2024 zorganizowało osiem spotkań szkoleniowych, między innymi na tematy takie jak: „Materiały dydaktyczne jako źródło pomocy dla doradców zawodowych”, „Współpraca szkolnych doradców zawodowych z Powiatowym Urzędem Pracy”, „Jak tworzyć środowiska sprzyjające uczeniu się kariery? Doradztwo zawodowe w nurcie konstruktywistycznym” czy „Doradztwo edukacyjno – zawodowe: wyzwania, inspiracje, przykłady dobrych praktyk pedagogicznych”. Dyrektor placówki przeprowadziła także wykład podczas konferencji edukacyjnej organizowanej przez katedrę Ekonomii Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile na temat: „Edukacja ekonomiczna i praca organiczna kobiet sukcesem Powstania Wielkopolskiego”. Ponadto Centrum współpracowało z Akademią Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile w charakterze organizatora „Konferencji nastawionej na przyszłość – o wartości kompetencji miękkich w świecie pełnym technologii”. Celem przedsięwzięcia było zdefiniowanie oraz merytoryczne dookreślenie sposobów podejmowania wyzwań, jakie stawia przed człowiekiem współczesny świat oraz próba znalezienia odpowiedzi na pytanie o rolę czynnika ludzkiego w rzeczywistości przepełnionej automatyzacją, robotyzacją i innowacyjnością.

CWRKDiZ w Lesznie współorganizowało konkurs „Pomysł na biznes” we współpracy z Leszczyńskim Centrum Biznesu. Brało też udział w Dniu Przedsiębiorczości, który odbywał się w Zespole Szkół w Brennie pod nazwą „Moja przyszłość zawodowa” oraz w „Festiwalu Rzemiosła” i „Dniu Zawodowca: od rzemieślnika do technika” odbywających się w Zespole Szkół nr 4 w Lesznie. Placówka zorganizowała także szkolenie z podstaw prowadzenie mediów społecznościowych dla Cechów Rzemiosł Różnych w Gostyniu i warsztatów z fotografii mobilnej dla uczniów. Zorganizowała też „Forum Kobieta na drodze do spełnienia” w Rokosowie i „Międzynarodowy Dzień Mężczyzny” w I LO w Lesznie.

2. Targi Edukacyjne

W dniach 8-10 marca na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się XXVIII edycja Targów Edukacyjnych, podczas których ofertę edukacyjną zaprezentowało ponad 200 placówek oświatowych. Hasło przewodnie tegorocznych Targów Edukacyjnych brzmiało „Moc edukacji. Spotkania wiedzy i pasji”.

W programie Targów znalazły się liczne atrakcje dla uczniów, bezpłatne warsztaty i szkolenia dla nauczycieli, rodziców oraz opiekunów. Wśród prelegentów znalazły się znane nazwiska. Dawid Łasiński - Pan Belfer opowiedział „Jak włączyć ciekawość”, z kolei Dorota Zawadzka wyjaśniła „Jak nauczyć się uczyć się całe życie”.

Na scenie Targowej wystąpili wyjątkowi goście. Swoje umiejętności taneczne i akrobatyczne pokazywali m.in. uczniowie SP nr 6 im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu, SP nr 2 w Środzie Wielkopolskiej czy Klubu Sportowego Akro Fly w Suchym Lesie. Posłuchać też można było występu flażolecistów, chórów i orkiestry. Sporą atrakcją dla wszystkich był również występ uczniów z II LO w Lesznie, którzy zaprezentowali musical „Frozen”.

Na powierzchni ok. 600m² prezentowały się jednostki oświatowe i placówki, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Z ofertą edukacyjną wystąpiły Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, które przyciągały uwagę zwiedzających kolorowymi stoiskami i prezentowanymi zawodami. Bogaty program na swoich stoiskach przedstawiły również Publiczne Biblioteki Pedagogiczne, m.in. oferowały: kurs iluminatorstwa i kaligrafii, kurs rysunku, warsztat dla nauczycieli pt. „Nauczajmy komiksem” czy warsztat dla uczniów „Wędrówki po Poznaniu”.

Nauczyciele konsultanci z Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli prowadzili konsultacje dotyczące awansu zawodowego, pomocy psychologiczno – pedagogicznej, praw ucznia czy prawnych aspektów oceniania ucznia.

Dłgie kolejki uczniów i ich rodziców i opiekunów ustawiały się do doradców zawodowych, którzy pełnili wielogodzinne dyżury na stoiskach Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego.

Jak co roku w ramach Targów Edukacyjnych odbyła się akcja charytatywna zakończona ogromnym sukcesem.

Za przygotowanie koncepcyjne i organizacyjne targów odpowiedzialny był Departament Edukacji i Nauki.

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w roku 2024 został ogłoszony Uchwałą Nr 7818/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2024 roku.

Przewidziano w nim następujące zadania:

- 1) Wspieranie projektów edukacyjnych z zakresu wychowania obywatelskiego, wiedzy o samorządzie terytorialnym, ze szczególnym uwzględnieniem Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
- 2) Wspieranie przedsięwzięć mających na celu upowszechnianie wiedzy na temat Wielkopolski wśród dzieci i młodzieży.
- 3) Wspieranie realizacji projektów edukacyjnych z zakresu kultury języka, ortografii polskiej i literatury.
- 4) Wspieranie działań z zakresu upowszechniania wzorca aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, z uwzględnieniem roli lidera grupy.
- 5) Wspieranie inicjatyw promujących szkolnictwo zawodowe.
- 6) Wspieranie działań związanych z rozwijaniem talentów, pasji dzieci i młodzieży na terenach wiejskich.

Na realizację ww. zadań zaplanowano w budżecie Departamentu Edukacji i Nauki środki finansowe w wysokości 1 000 000,00 zł.

Do udziału w otwartym konkursie ofert zgłoszono 82 oferty. Organizacje pozarządowe wniosły w 2024r. o dotacje o łącznej wartości 2 907 937,00 zł.

Departament Edukacji i Nauki zgodnie z treścią ogłoszenia konkursowego dokonał oceny formalnej złożonych ofert, w wyniku której:

1. Z przyczyn formalnych odrzucono 13 ofert.
2. Do oceny merytorycznej przekazano 69 ofert.

Komisja Konkursowa zaopiniowała pozytywnie 36 ofert, na łączną kwotę 1 000 000 zł. w tym:

- 1) w ramach zadania nr 1 dwa projekty,
- 2) w ramach zadania nr 2 siedem projektów,
- 3) w ramach zadania nr 3 cztery projekty,
- 4) w ramach zadania nr 4 pięć projektów,
- 5) w ramach zadania nr 5 pięć projektów,
- 6) w ramach zadania nr 6 trzynaście projektów.

Środki z dotacji zostały przeznaczone na realizację olimpiad, konkursów, warsztatów, wycieczek oraz innych projektów edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży. Zadania realizowane są zarówno na terenach wiejskich jak i miejskich w całej Wielkopolsce. Zadania zatwierdzono do realizacji Uchwałą Nr 8225/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 kwietnia 2024r.

4. Stypendia

4.1. Stypendium naukowe Marszałka Województwa Wielkopolskiego

Zasady udzielania ww. stypendium uczniom szkół ponadpodstawowych i studentom szkół wyższych ustanowił Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr XLIII/840/22 oraz XLIII/841/22 z dnia 27 czerwca 2022 r.

Zgodnie z regulaminem kandydatów do stypendium mogą proponować dyrektorzy szkół (kategoria „Uczeń”) oraz rektorzy uczelni lub upoważnione przez nich osoby (kategoria „Student”).

Osiągnięciami kwalifikującymi do otrzymania stypendium w kategorii „Uczeń” były: nagrody i wyróżnienia uzyskane w olimpiadach i konkursach o charakterze naukowym na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim i regionalnym; udział w projektach naukowo-badawczych; autorstwo, współautorstwo lub wykonanie dzieł artystycznych; działalność w kole naukowym, dodatkowe praktyki i staże (w tym zagraniczne) itp.

Osiągnięciami kwalifikującymi do otrzymania stypendium w kategorii „Student” były: nagrody i wyróżnienia uzyskane w konkursach o charakterze naukowym na szczeblu międzynarodowym lub ogólnopolskim; autorstwo lub współautorstwo publikacji naukowych;

udział w projektach naukowo-badawczych realizowanych przez uczelnię; udział w konferencjach o zasięgu międzynarodowym lub ogólnopolskim; autorstwo lub współautorstwo patentu lub wzoru użytkowego; autorstwo, współautorstwo lub wykonanie dzieł artystycznych; działalność w kole naukowym, dodatkowe praktyki i staże (w tym zagraniczne) itp.

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 na realizację stypendium naukowego zaplanowano kwotę 490 000,00 zł (80 000,00 zł na stypendia w kategorii „Uczeń” oraz 410 000,00 zł na stypendia w kategorii „Student”).

Wnioski o przyznanie stypendium można było składać do 20 października 2023 r. Do tego dnia do Departamentu Edukacji i Nauki wpłynęło łącznie 355 wniosków, w tym: 108 wniosków uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 247 wniosków studentów. Ze względów formalnych odrzucono 4 wnioski o przyznanie stypendium.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 7542/2023 oraz Uchwałą Nr 7541/2023 z dnia 30 listopada 2023r. przyznał stypendium naukowe 132 osobom (45 uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 87 studentom szkół wyższych) w następującej wysokości:

- a) kategoria „Uczeń”
 - stypendium naukowe pierwszego stopnia – 2 620 zł (11 os.)
 - stypendium naukowe drugiego stopnia – 1 920 zł (14 os.)
 - stypendium naukowe trzeciego stopnia – 1 215 zł (20 os.)
- b) kategoria „Student”
 - stypendium naukowe pierwszego stopnia – 6 000 zł (17 os.)
 - stypendium naukowe drugiego stopnia – 5 000 zł (28 os.)
 - stypendium naukowe trzeciego stopnia – 4 000 zł (42 os.)

Nagrodzeni są laureatami i finalistami olimpiad oraz konkursów o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. Stypendyści biorą udział w wielu projektach badawczych, seminariach i konferencjach, są także autorami prac naukowych i artykułów.

Uroczystość wieńcząca kolejną edycję przyznania stypendiów naukowych Marszałka Województwa Wielkopolskiego odbyła się w dniu 12 grudnia 2023 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

4.2. Jednorazowe stypendia za wyniki w nauce

Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 27 lutego 2017 r. podjęli Uchwałą Nr XXVII/733/17 oraz 4 czerwca 2018 r. Uchwałą Nr XLVI/1063/18 w sprawie jednorazowych stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich Samorządowych Centrów

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, których załącznik stanowi „Regulamin przyznawania jednorazowych stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego”. Jednorazowe stypendium za wyniki w nauce ma na celu wspieranie edukacji uczniów zdolnych.

Stypendium przyznawane jest w każdym semestrze danego roku szkolnego, średnio dla trzech uczniów z oddziału (dla każdego oddziału rozpatrywane oddzielnie).

O stypendium za wyniki w nauce mogą ubiegać się uczniowie spełniający łącznie następujące kryteria:

- 1) uzyskali w semestrze średnią ocen nie mniejszą niż 4,75,
- 2) w dniu złożenia wniosku o przyznanie stypendium są uczniami WSCKZiU oraz nie ukończyli 24. roku życia.

W przypadku gdy kryteria, o których mowa w pkt 1 i 2, spełniło więcej uczniów, którym stypendium można przyznać, decydują kryteria dodatkowe:

- a) wzorowa postawa w trakcie realizacji praktycznej nauki zawodu,
- b) aktywna działalność na rzecz szkoły, potwierdzona przez wychowawcę,
- c) aktywna działalność na rzecz środowiska lokalnego, np. wolontariat, potwierdzona odpowiednimi zaświadczeniami,
- d) reprezentowanie szkoły podczas sympozjów, seminariów, konferencji,
- e) udział i osiągnięcia w olimpiadach, konkursach i turniejach.

Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje dyrektor szkoły po pozytywnym zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną szkoły, w ramach środków przyznanych na ten cel przez organ prowadzący i określonych w planie finansowym szkoły.

W 2023 roku na ww. stypendia wydatkowano kwotę w wysokości 527.000 zł (1.000 zł/osobę), natomiast w 2024 roku do 30 czerwca zrealizowano zadanie i wydatkowano kwotę w wysokości 490.000 zł.

4.3. Stypendia dla studentów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu posiadających obywatelstwo białoruskie

Wsparcie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na zadanie związane z prowadzeniem kształcenia studentów z Białorusi dokonane zostało w 2023 r. na podstawie Umowy nr RU_DE-0006/23 z 31 marca 2023 r. i w 2024 r. na podstawie Umowy nr RU_DE-0034/24 z 20 marca 2024 r.

W 2023 roku na ww. stypendia wydatkowano kwotę w wysokości 198.000 zł, natomiast w 2024 roku do 30 czerwca wydatkowano kwotę w wysokości 132.000 zł, plan na 2024 - 225.000 zł.

Stypendium zostało przyznane po raz pierwszy w 2021 roku i ma charakter pomocy socjalnej. Przyznane środki stanowią wsparcie dla 22 studiujących na UAM obywateli Białorusi. Stypendium jest wypłacane w wysokości 1.000 zł dla 1 osoby co jeden miesiąc w okresach od stycznia do czerwca oraz od października do grudnia danego roku.

Kryteria przyznawania stypendiów:

1. Studentowi pierwszego roku studiów - w oparciu o listę rankingową tworzoną po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego.
2. Studentowi lat wyższych - tylko za wyniki osiągnięte w czasie studiów. Wsparcie finansowe przyznawane jest w oparciu o listę rankingową (od najwyższej do najniższej średniej).
3. Wsparcie finansowe ze środków przekazanych przez jednostkę samorządu jest jedynym wsparciem publicznym przyznanym studentowi.

4.4. Stypendium o charakterze socjalnym dla uczniów, studentów i słuchaczy zameldowanych na stałe na terenie województwa wielkopolskiego

Sejmik Województwa Wielkopolskiego 22 lipca 2013 r. podjął Uchwałę Nr XXXVI/715/13 w sprawie udzielania stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego, której załącznik stanowi „Regulamin udzielania stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego”.

Stypendium jest przyznawane corocznie i ma charakter pomocy socjalnej. O stypendium mogą ubiegać się osoby spełniające łącznie następujące kryteria:

1. uczą się lub studiuje w trybie dziennym,
2. zameldowani są na terenie województwa wielkopolskiego,
3. osiągają najlepsze wyniki w nauce,
4. pozostają w trudnych warunkach materialnych – średni miesięczny dochód netto uzyskany na jednego członka rodziny osoby wnioskującej o stypendium za poprzedni rok kalendarzowy nie przekroczył 650 zł, a osób samotnie wychowujących dziecko/dzieci 740 zł.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały ustala na dany rok kalendarzowy wysokość stypendium dla uczniów szkół ponadpodstawowych) oraz studentów. Wysokość

stypendium jest równa w danej grupie dla wszystkich stypendystów. W roku 2023 wysokość stypendium dla uczniów wynosiła 350 zł miesięcznie a dla studentów 500 zł miesięcznie.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 1 stycznia 2024 roku podjął decyzję o podwyższeniu miesięcznej kwoty stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego o charakterze socjalnym uczniom z kwoty 350 zł na 400 zł, natomiast miesięczna kwota stypendium dla studentów pozostała bez zmian w wysokości 500 zł.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na stypendia dla uczniów i studentów uczelni publicznych z terenu województwa wielkopolskiego od 1 września 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. wydatkował łącznie kwotę 872 700 zł, z tego: od 1 września do 31 grudnia 2023 roku – 314 100 zł i od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 roku – 558 600 zł.

Departament Edukacji i Nauki we wrześniu i październiku 2023 r. rozpatrzył łącznie 231 wniosków: 178 – uczniów (z tego: 174 pozytywne i 4 negatywne) oraz 53 – studentów (z tego: 47 pozytywne i 6 negatywne).

Spośród pozytywnie rozpatrzonych wniosków stypendium otrzymało 174 uczniów szkół ponadpodstawowych), co stanowi 100% złożonych przez uczniów wniosków i 47 studentów, co wynosi 100% złożonych przez studentów wniosków. Na podstawie złożonych i zweryfikowanych wniosków Departament Edukacji i Nauki stworzył jedną wspólną listę na województwo wielkopolskie odpowiednio dla uczniów oraz studentów zgodnie z postanowieniami Regulaminu.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwalając listę beneficjentów przyznaje stypendium na okres:

1. od 1 stycznia do 30 czerwca i od 1 września do 31 grudnia dla uczniów,
2. od 1 stycznia do 30 czerwca i od 1 października do 31 grudnia dla studentów/słuchaczy.

Na rok szkolny i akademicki od 1 września do 31 grudnia 2023 roku i od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 roku wypłacono łącznie kwotę 872 700 zł.

Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych wypłacone w roku szkolnym 2023/2024

liczba przyznanych stypendiów	wysokość stypendium	kwota wydatków	łącznie kwota wydatków
174 - od września do grudnia 2023 r.	350 zł	243 600 zł	243 600 zł
174 - od stycznia do czerwca 2024 r.	400 zł	417 600 zł	417 600 zł

Stypendia dla studentów/słuchaczy wypłacone w roku szkolnym 2023/2024

liczba przyznanych stypendiów	wysokość stypendium	kwota wydatków	łącznie kwota wydatków
47- od października do grudnia 2023 r.	500 zł	70 500 zł	70 500 zł
47 - od stycznia do czerwca 2024 r.	500 zł	141 000 zł	141 000 zł

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na stypendia o charakterze socjalnym dla uczniów i studentów na 2024 rok zaplanowano ogółem 1 315 000 zł.

Do końca roku 2024 pozostała kwota 756 400 zł, która może zostać rozdysponowana po wyłonieniu stypendystów na rok szkolny i akademicki 2024/2025.

5. Projekty

5.1. Czas zawodowców dla Wielkopolski. Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Partner wiodący projektu: Województwo Wielkopolskie/Departament Edukacji i Nauki

Partner projektu: Politechnika Poznańska

Okres realizacji projektu: 01.07.2023 - 30.06.2029

Całkowity budżet projektu: 61 457 544,29 zł

Suma wydatków rozliczonych z dofinansowania łącznie z wkładem własnym:

4 441 845,38 zł (01.07.2023 r. – 30.06.2024 r.)

Celem projektu Czas zawodowców dla Wielkopolski jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Wielkopolsce poprzez realizację zadań zapewniających zarówno szeroki dostęp do możliwości podnoszenia kompetencji jak również systemowe działania na rzecz utrzymywania i rozbudowywania współpracy pomiędzy podmiotami mającymi wpływ na edukację zawodową w regionie. Rezultaty i produkty:

- nawiązano współpracę z 66 szkołami z terenu województwa wielkopolskiego; dla uczennic i uczniów z części tych szkół przeprowadzono identyfikację ich potrzeb w zakresie szkoleń zawodowych oraz prowadzono grupową naukę o kompetencjach w grupach,

- po przygotowaniu stanowisk laboratoryjnych do zajęć w nowych formułach oraz dokonaniu aktualizacji programów zajęć wsparciem w formie dodatkowych specjalistycznych zajęć w laboratoriach objęto 564 uczniów,
- przeprowadzono nabór i rozpoczęto proces realizacji staży uczniowskich,
- prowadzono również identyfikację potrzeb szkół w zakresie zapotrzebowania poszczególnych jednostek oświatowych i nauczycieli na wsparcie,
- utrzymywano kontakty z pracodawcami w ramach Wielkopolskiej Sieci Edukacyjno-Gospodarczej (WSEG) m.in. poprzez organizację paneli,
- realizowano szkolenia nauczycieli z obsługi funkcjonalności systemu zawodowcy.org,
- wydano 4 Migawki (Migawka dotyczy wybranych aspektów rynku pracy oraz systemu edukacji zawodowej w Wielkopolsce,
- opracowano 3 raporty (raporty zawierają szczegółowe analizy kompetencji uczniów oraz wymagania pracodawców w danych zawodach).

5.2. Aktualizacja programów nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu

Partner projektu: Starostwo Powiatowe w Pleszewie – Beneficjent Programu

Okres realizacji projektu: 02.2022 r. - 09.2023 r.

Całkowity budżet projektu: 93.540 eu (38.180 eu po stronie CWRKDiZ)

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 49 966,38 zł

Celem projektu jest podniesienie jakości oferty edukacyjnej ZST w Pleszewie w zaw.: tech. mechatronik, tech. poj. sam. poprzez wdrożenie współpracy z przedsiębiorcami oraz aktualizację programów nauczania.

Rezultaty i produkty:

Po stronie CWRKDiZ w Kaliszu:

w dniu 28.09.2023r. odbyła się konferencja podsumowująca realizację projektu pn. "Aktualizacja programów nauczania na kierunkach branży mechanicznej w ZST w Pleszewie", w której wzięło udział 80 uczestników.

5.3. Europejska mobilność młodych Wielkopolan - edycja II

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu

Partnerzy projektu: Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego” w Kaliszu, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie,

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach,

Partner zagraniczny: WakeUp Projects / Magic Sinderella Lda z siedzibą: Rua dos Combatentes da Grande Guerra n1, 4esq 3080-123 Figueira da Foz, Portugalia

Finansowanie: Projekt Akredytacja Erasmusa w sektorze Kształcenia i szkoleń zawodowych, Edukacji szkolnej i Edukacji dorosłych Akcja 1 „Mobilność edukacyjna”

Okres realizacji projektu: 01.06.2022 r. - 31.05.2024 r.

Całkowity budżet projektu: 65 399 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 15 044 EUR

Celem projektu jest wprowadzenie pozytywnych zmian w procesie edukacji zawodowej, zarówno teoretycznej jak i praktycznej, zwiększenie motywacji uczniów do dalszej nauki, w tym kontynuacja nauki na kolejnych szczeblach edukacji oraz poprawa sytuacji na rynku pracy w skali województwa, kraju i w Unii Europejskiej.

Rezultaty i produkty:

Zagraniczny staż zawodowy dla 5 uczniów z Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego” w Kaliszu

5.4. Europejska mobilność młodych Wielkopolan - edycja III

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu

Partnerzy projektu: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu, Zespół Szkół Zawodowych im. Zesłańców Sybiru w Kaliszu

Partnerzy zagraniczni: WakeUp Projects / Magic Sinderella Lda z siedzibą: Rua dos Combatentes da Grande Guerra n1, 4esq 3080-123 Figueira da Foz, Portugalia, Europuente Spanish Project Partner Casillas de Prats, 12, bajo 2C, Centro, 18002 Granada, Hiszpania

Finansowanie: Projekt Akredytacja Erasmusa w sektorze Kształcenia i szkoleń zawodowych, Edukacji szkolnej i Edukacji dorosłych Akcja 1 „Mobilność edukacyjna”

Okres realizacji projektu: 01.12.2023 r.- 30.06.2026 r.

Całkowity budżet projektu: 82 699 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 82 442 EUR

Głównym celem projektu jest wprowadzenie pozytywnych zmian w procesie edukacji zawodowej, zarówno teoretycznej jak i praktycznej, zwiększenie motywacji uczniów do dalszej nauki, w tym kontynuacja nauki na kolejnych szczeblach edukacji oraz poprawa sytuacji na rynku pracy w skali województwa, kraju i w Unii Europejskiej.

Rezultaty i produkty:

Zagraniczny staż zawodowy dla 24 uczniów szkół Konsorcjum w Portugalii (30 dni), obserwacja pracy dla 2 nauczycieli w Portugalii (7 dni) i obserwacja pracy dla 1 nauczyciela w Hiszpanii (7 dni)

5.5. Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych w województwie wielkopolskim

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu

Partnerzy projektu: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu

Finansowanie: Inwestycja KPO: A3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie

Okres realizacji projektu: 01.12.2023r.-30.06.2026 r.

Całkowity budżet projektu: 21 494 540 zł netto

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 522 273,98 zł

Rezultaty i produkty:

Po stronie CWRKDiZ w Kaliszu:

- złożenie proponowanej struktury Zoperacjonalizowanego Programu Wdrażania ZSU 2030 dla Województwa Wielkopolskiego,
- zorganizowanie w dn. 08.03.2024r. konferencji upowszechniającej pn. "Lifelong learning po wielkopolsku! Kultura uczenia się przez całe życie",
- zorganizowanie 4 spotkań Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji,
- zorganizowanie 1 wyjazdu krajowego (ponadregionalnego) delegacji Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji do Gdańska,
- zorganizowanie 1 spotkania regionalnego przedstawicieli Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji w Kaliszu.

5.6. Zawodowo-kulturowo

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu w Koninie

Finansowanie: Program Erasmus+

Akcja kluczowa: Mobilność edukacyjna

Typ akcji: Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego

Okres realizacji projektu: 1.06.2022-31.05.2024

Całkowity budżet projektu: 68 253 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 311 127,15 PLN

Celem projektu jest lepsza jakość edukacji zawodowej w Wielkopolsce Wschodniej.

Rezultaty i produkty:

- wdrożenie elementów systemu ECVET,
- wdrożenie systemu potwierdzania kwalifikacji Europass (44 wydane certyfikaty).

5.7. Mobilni w Europie

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu w Koninie

Finansowanie: Program: Erasmus+ Akcja kluczowa: Mobilność edukacyjna. Typ akcji: Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego

Okres realizacji projektu: 01/06/2023- 31/08/2024

Całkowity budżet projektu: 73 574 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 331 692,63 PLN

Celem projektu jest lepsza jakość edukacji zawodowej w Wielkopolsce Wschodniej.

Rezultaty i produkty:

- organizacja 30 mobilności uczniów,
- organizacja 9 mobilności kadry,
- organizacja 60 godzin przygotowania językowego (język angielski, 2 grupy po 30 godzin),
- organizacja 16 godzin przygotowania pedagogicznego (2 grupy x 8 godzin),
- organizacja 16 godzin przygotowania kulturowego (2 grupy x 8 godzin),
- wdrożenie elementów systemu ECVET,
- wdrożenie systemu potwierdzania kwalifikacji Europass (49 wydanych certyfikatów).

5.8. Europejskie praktyki szansa na sukces zawodowy

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Kaliszu w Lesznie

Partnerzy projektu: Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie, Zespół Szkół Technicznych – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lesznie, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i Ziemi Krobskiej w Krobi

Finansowanie: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności

Okres realizacji projektu: 01.06.2023-31.08.2024

Całkowity budżet projektu: 84 920 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2021 – 08.2022: 84 920 EUR

Celem projektu jest podnoszenie jakości i skuteczności kształcenia zawodowego oraz lepsze przygotowanie uczniów do przejścia z etapu nauki do zatrudnienia. Staże zagraniczne pozwalają uczniom nabyć nowe kwalifikacje zawodowe i społeczne, podnosząc ich atrakcyjność na rynku pracy.

Rezultaty i produkty:

- poszerzenie kompetencji nauczycieli o udział w realizacji projektu stażu zagranicznych dla uczniów,
- poszerzenie oferty edukacyjnej szkół o praktyki zagraniczne,
- poprawa wizerunku szkół zawodowych w środowisku lokalnym,
- podniesienie prestiżu szkoły,
- wyposażenie uczniów i nauczycieli w nowe kompetencje zawodowe i społeczne.
- Rozwój przedsiębiorczości, samodzielności, kompetencji społecznych i odpowiedzialności uczniów oraz poczucia własnej wartości,
- rozwój kompetencji językowych uczniów i otwartość na inną kulturę.

5.9. Staże w Portugalii – teoria w praktyce

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Pile

Partnerzy projektu: Intercultural Association Mobility Friends, Rua Loteamento do Jardim nº 30 - Gamil, Barcelos, Portugal

Finansowanie: Fundusze Unii Europejskiej - Erasmus+

Okres realizacji projektu: 01 czerwiec 2022 do 31 maja 2024 roku

Całkowity budżet projektu: 65 343 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 15 044 EUR

Celem projektu jest realizacja 2 tygodniowych praktyk zawodowych dla 24 uczniów szkół technikum w Portugalii oraz 5 dniowa obserwacja pracy (job shadowing) dla 4 nauczycieli uczących w technikum.

Rezultaty i produkty:

8 uczniów ukończyło praktyki, 8 certyfikatów w danym okresie, 16 uczniów w okresie poprzedzającym – 16 certyfikatów oraz 4 nauczycieli ukończyło Job shadowing (obserwacja pracy), 4 certyfikaty. Razem: 28 osób.

5.10. Europejskie Możliwości Edukacyjno - Zawodowe

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Pile

Partnerzy projektu: Europe Connexion Academu S.L Conquistador Ordoño Álvarez 2, 3-5, 14010, Córdoba, SPAIN

Finansowanie: Fundusze Unii Europejskiej - Erasmus+

Okres realizacji projektu: 01 czerwiec 2023 do 31 sierpnia 2024 roku

Całkowity budżet projektu: 65 094 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 65 094 EUR

Realizacja 2 tygodniowych praktyk zawodowych dla 32 uczniów szkół technikum w Hiszpanii oraz 7 -dniowa obserwacja pracy (job shadowing) dla 4 nauczycieli uczących w technikum. Także w Hiszpanii.

Rezultaty i produkty:

32 uczniów ukończyło praktyki oraz 4 nauczycieli ukończyło Job shadowing (obserwacja pracy). Razem: 36 osób.

5.11. Aneks do projektu w ramach Erasmus+, pt. „Mobilność- Edukacja-Sukces Edycja I”

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Poznaniu

Partnerzy projektu: WakeUp Projects/Magic Sinderella Lda, Ruad os Combatentes da Grande Guerra n1, 4esq 3080-123 Figueria da Foz Portugal

Finansowanie: Środki unijne (Erasmus+)

Okres realizacji projektu: 24.03.-20.04.2024 r.

Całkowity budżet projektu: 15.044,00 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 15.044,00 EUR

Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności szkolenia zawodowego w szkołach poprzez wzbogacenie oferty o praktyki zawodowe uczniów za granicą. Dzięki temu uczniowie będą mieli okazję zwiększyć swoje umiejętności poprzez doświadczenie zdobyte w innych krajach. Projekt ma także za zadanie podniesienie i rozszerzenie kompetencji zawodowych nauczycieli oraz specjalistów kształcenia i szkolenia zawodowego szkół oraz nauczycieli języków obcych. oraz rozszerzenie wiedzy i doświadczenia w zakresie zarządzania i realizacji projektów praktyk zagranicznych przez CWRKDiZ w Poznaniu.

5.12. Projekt w ramach programu Erasmus+ pt. „Mobilność-Edukacja-Sukces – Edycja II”

Partner wiodący projektu: CWRKDiZ w Poznaniu

Partnerzy projektu: WakeUp Projects/Magic Sinderella Lda, Ruad os Combatentes da Grande Guerra n1, 4esq 3080-123 Figueria da Foz Portugal

Finansowanie: Środki unijne (Erasmus+)

Okres realizacji projektu: 24.03.-20.04.2024 r

Całkowity budżet projektu: 88.958,00 EUR

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 88.958,00 EUR

Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności szkolenia zawodowego w szkołach poprzez wzbogacenie oferty o praktyki zawodowe uczniów za granicą. Dzięki temu uczniowie będą mieli okazję zwiększyć swoje umiejętności poprzez doświadczenie zdobyte w innych krajach. Projekt ma także za zadanie podniesienie i rozszerzenie kompetencji zawodowych nauczycieli oraz specjalistów kształcenia i szkolenia zawodowego szkół oraz nauczycieli języków obcych. oraz rozszerzenie wiedzy i doświadczenia w zakresie zarządzania i realizacji projektów praktyk zagranicznych przez CWRKDiZ w Poznaniu.

5.13. Szkoła Naszych Marzeń - Jak nie być samotnym w szkole?

Partner wiodący projektu: CDN w Koninie

Partnerzy projektu: Miasto Konin, Partnerzy: CDN w Koninie, Newschool AS, KSS SPEKTRUM, II Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego w Koninie

Okres realizacji projektu: 1 kwietnia 2022 do 31 grudnia 2023

Całkowity budżet projektu: 451300,12 zł Budżet CDN w Koninie: 71617,05 zł

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: CDN w Koninie 50074,44 zł

Celem projektu jest poprawa jakości i dopasowanie oferty edukacyjnej na wszystkich poziomach opartą na relacjach, sprzyjających rozwojowi ucznia i społeczności szkolnej w warunkach edukacji stacjonarnej, zdalnej i hybrydowej.

Rezultaty i produkty:

IX-XII 2023 r.

W ramach zadania 5. Innowacja pedagogiczna mieszana (organizacyjno-metodyczna) szkole biorącej udział w pilotażu, wybranej na etapie rekrutacji do mobilności szkoleniowej w NO) z uwzględnieniem metody DT.

Spośród 5 propozycji II Liceum Ogólnokształcące podjęło decyzję o wdrożeniu jednej innowacji Dziennika Nauki. W opracowaniu dokumentu - innowacji pedagogicznej

uczestniczyli zgodnie z zapisami wniosku przedstawiciele II LO w Koninie oraz przedstawicielki CDN w Koninie.

Adresatami innowacji są uczniowie klasy III f. Czas realizacji innowacji obejmuje I półrocze roku szkolnego 2023/2024 z możliwością jej kontynuowania. Zajęcia innowacyjne odbywać się będą w ramach lekcji historii. Innowacja ma na celu szerzenie idei samorozwoju i samooceny z wykorzystaniem aplikacji Dziennik Nauki. Realizowana innowacja miała na celu zaprezentowanie korzyści płynących z informowania uczniów o celach lekcji, kryteriach sukcesu, motywowanie uczniów i nauczycieli do ciągłego rozwoju.

Dzięki upowszechnianiu działań w ramach projektu "Jak nie być samotnym w szkole?" innowacja stanie się inspiracją dla nauczycieli i uczniów innych szkół.

5.14. Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2030

Partner wiodący projektu: ODN w Poznaniu

Partnerzy projektu: Ogólnopolski Operator Oświaty

Finansowanie: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Priorytet 6: Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+). Działanie 6.6 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego

Całkowity budżet projektu: 141 149 644,06 zł

Budżet wykorzystany za okres 09.2023 – 08.2024: 13.934.816,03 zł

Głównym celem Projektu jest podniesienie do 2029 r. jakości edukacji na każdym szczeblu kształcenia ogólnego w 545 SZ województwa wielkopolskiego poprzez rozwój kompetencji kluczowych, w tym kompetencji cyfrowych 5.000 nauczycieli i 16.320 uczniów w ramach realizowanych zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem aktywizujących metod kształcenia, TIK, stworzenie Centrum Nauczania Zdalnego oraz zapewnienie wsparcia technicznego i narzędzi informatycznych dla szkół.

Rezultaty i produkty:

- realizacja 3 wykładów akademickich dla uczniów,
- realizacja 3 wykładów akademickich dla nauczycieli,
- wyposażenie szkolnych pracowni dydaktycznych w nowoczesne narzędzia cyfrowe w 102 szkołach,
- stworzenie Centrum Nauczania Zdalnego.

6. Konkursy

6.1. Konkursy Wielkopolski Nauczyciel Roku i Wielkopolska Szkoła Roku

W roku 2023 odbyła się siódma edycja konkursów Wielkopolska Szkoła Roku oraz Wielkopolski Nauczyciel Roku.

Głównym celem konkursu o tytuł Wielkopolska Szkoła Roku jest wyróżnienie wielkopolskich przedszkoli oraz szkół kształtujących wśród uczniów poczucie własnej tożsamości i postaw patriotycznych z jednoczesnym modelowaniem wzorca nowoczesnego Wielkopolanina.

Natomiast konkurs o tytuł Wielkopolski Nauczyciel Roku służy uhonorowaniu nauczycieli cechujących się entuzjazmem i pasją w pracy, kształcących i wychowujących dzieci i młodzież poprzez rozwijanie u nich poczucia odpowiedzialności, miłości ojczyzny oraz poszanowanie dla polskiego dziedzictwa kulturowego, pielęgnujących patriotyzm regionalny, dających wsparcie dla rozwoju talentów i zainteresowań. Ponadto wyróżnienie ma promować wybitnych pedagogów cieszących się autorytetem w środowisku szkolnym i lokalnym, którzy swoją postawą i pracą mobilizują innych do działania, posiadając szczególne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, czynnie angażują się w rozwój szkoły lub placówki.

Podczas gali, która odbyła się 19 października 2023 r. w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich uhonorowano w każdej kategorii po 2 zwycięzców, 4 laureatów i 8 wyróżnionych, którzy otrzymali statuetki oraz nagrody finansowe. Od 2016 roku w konkursach o tytuł „Wielkopolski Nauczyciel Roku” i „Wielkopolska Szkoła Roku” nagrodzonych zostało 115 nauczycieli i 124 szkoły.

6.2. Wielkopolski Mistrz oraz Czeladnik Roku

Kandydatów do konkursu Wielkopolski Mistrz oraz Czeladnik Roku mogą zgłaszać pracodawcy, właściciele firm oraz izby i cechy rzemieślnicze.

W 2023 roku do konkursu zgłoszono 17 wniosków w kategorii „Mistrz” oraz 59 wniosków w kategorii „Czeladnik”.

Podczas uroczystej gali nagrodzono 19 laureatów konkursu: 6 mistrzów i 13 czeladników reprezentujących różne zawody. Była to czwarta edycja Konkursu, którego celem jest promocja zawodów rzemieślniczych oraz zaprezentowanie najlepszych mistrzów oraz czeladników w całej Wielkopolsce. Wyróżniani są rzemieślnicy, którzy w codziennej swojej pracy mobilizują innych do działania i stają się autorytetem w środowisku lokalnym.

Poszerzając wiedzę branżową i zdobywając nowe umiejętności, budują swoją karierę zawodową w wyuczonym zawodzie.

6.3. Konkurs Polacy w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej i sportowej

Podczas XXVIII Targów Edukacyjnych uhonorowano najlepszych uczestników konkursu „Polacy w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej i sportowej”. Konkurs odbył się po raz ósmy, jego celem jest wzbudzenie zainteresowania wśród uczniów historią sławnych Polaków w świecie oraz historią, geografią i kulturą kraju, określonego w temacie na dany rok. Tegoroczna edycja była związana z 20. rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie wrażliwości i kreatywności dzieci i młodzieży poprzez twórczość artystyczną oraz zachęcenie do samodzielnej pracy przy wykorzystaniu różnorodnych źródeł informacji i technik plastycznych. Przedsięwzięcie po raz kolejny cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Do konkursu zgłoszonych została rekordowa liczba 560 prac, spośród których nagrodzono 50 (27 prac dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych klas I - III, 15 prac uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII oraz 8 prac uczniów szkół ponadpodstawowych).

6.4. Konkurs Nagroda Młodzieżowa

Konkurs od 2005 roku organizuje Hesja (Niemcy), która jest gospodarzem i fundatorem nagród pieniężnych oraz jej partnerzy zagraniczni: Wielkopolska, region Emilia Romagna (Włochy) i region Nowa Akwitania (Francja). W konkursie mogą brać udział młodzi ludzie w wieku od 12 do 21 lat, mieszkający na stałe w jednym z czterech regionów partnerskich. Prace konkursowe przygotowywane są w wersji dwujęzycznej i w różnych formach: opisu, grafiki, zdjęć czy prezentacji multimedialnych.

W roku szkolnym 2023/2024 konkurs odbył się pod hasłem „Wolność”. Prace przygotowane przez młodzież z naszego regionu odniosły duży sukces. Nagroda główna w konkursie przypadła uczniom z Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile za film pt.: „Die Gedanken sind frei... die Menschen nicht immer... Der Weg zur Freiheit. Myśli są wolne... Ludzie nie zawsze... Droga ku wolności”.

Drugie miejsce otrzymał film i gra puzzle pt. „Wir haben die Wahl. Wir sind frei. Mamy wybór. Jesteśmy wolni” przygotowane przez uczennice z Zespołu Szkół nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie. Przyznano ponadto wyróżnienie dla słuchowiska „Der Wind der Freiheit. Wiatr wolności” przygotowane przez uczniów z Zespołu Szkół w Mroczeniu.

Konkurs na etapie wojewódzkim koordynował Departament Edukacji i Nauki. Wyjazd młodzieży z Wielkopolski do Hesji na uroczystą galę wręczenia nagród zaplanowany został na listopad 2024r.

Wszystkim laureatom konkursu przyznane zostaną nagrody pieniężne oraz pamiątkowe dyplomy i medale.

7. Organizacja pobytu dzieci i nauczycieli z Ukrainy w Wielkopolsce

Z inicjatywy Marszałka Województwa Wielkopolskiego Departament Edukacji i Nauki kolejny rok zorganizował letni wypoczynek dla grupy dzieci, nauczycieli i opiekunów z Ukrainy. W dniach 25 czerwca - 6 lipca 2024r. do Wielkopolski przyjechała grupa 110 uczniów z północnej oraz wschodniej części Obwodu Charkowskiego w wieku 10-17 lat wraz z nauczycielami. Zostali zakwaterowani w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie oraz w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie.

Ponadto zaproszono grupę 20 ukraińskich nauczycieli, która w trakcie swojego pobytu mieszkała na terenie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu.

Młodzież z Ukrainy podczas pobytu odwiedziła m.in.: Kopalnię Soli w Kłodawie, Muzeum Okręgowe w Gosławicach, Katedrę Gnieźnieńską i Stary Rynek w Poznaniu, Zamek w Kórniku, Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Wzięła udział w licznych grach, zabawach oraz warsztatach przygotowanych przez pracowników WSCKZiU, jak np. zajęcia z tańca współczesnego, zajęcia artystyczne z terapii zajęciowej. Dla grupy nauczycieli zza naszej wschodniej granicy przygotowana została również ciekawa oferta. Za to zadanie odpowiedzialni byli dyrekcja, nauczyciele i doradcy metodyczni z Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu i Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie.

2 lipca br. odbyło się spotkanie wszystkich gości z Obwodu Charkowskiego na terenie Campingu Malta w Poznaniu, w trakcie którego przekazano im upominki ufundowane przez Departament Edukacji i Nauki UMWW oraz podległe mu szkoły i jednostki organizacyjne.

8. Organizacja pobytu młodzieży polonijnej z Mołdawii w Wielkopolsce

W dniach 11-20 lipca 2024r. na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego w naszym regionie gościła grupa 20 dzieci wraz z opiekunami, należących do wspólnoty polonijnej funkcjonującej przy Stowarzyszeniu „Dom Polski” w Bielcach na północy Mołdawii. Bezpośrednią opiekę nad grupą sprawował Departament Edukacji i Nauki UMWW.

Goście zakwaterowani byli na terenie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie. W ramach pobytu odbyły się liczne aktywności związane z poznaniem dziedzictwa kulturowego i historycznego województwa wielkopolskiego oraz zawody sportowe, kulturalne i artystyczne. Przy Stowarzyszeniu „Dom Polski” w Bielcach działa zespół wokalny „Jaskółki” oraz taneczny „Krokus”, dlatego też goście z Mołdawii przygotowali występy dla mieszkańców Gniezna.

12 lipca 2024r. z dziećmi z Mołdawii spotkał się Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. W trakcie spotkania wręczono upominki, słodycze, zestaw książek do nauki języka polskiego, w tym elementarz Mariana Falskiego oraz publikacje noblistów polskich.

9. Nagroda Naukowa Samorządu Województwa Wielkopolskiego

Uchwałą nr XXIV/464/20 z dnia 30 listopada 2020r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego ustanowił Nagrodę Naukową Samorządu Województwa Wielkopolskiego dla przedstawicieli wielkopolskiego środowiska naukowego. Jest ona przyznawana co roku za osiągnięcie z ostatnich pięciu lat osobom ze świata nauki związanym z Wielkopolską lub prowadzącym badania dotyczące naszego regionu.

Wnioski spełniające wymogi formalne skierowane były pod obrady Kapituły konkursu. W kapitule zasiadali przedstawiciele 13 wielkopolskich uczelni publicznych, przedstawiciel Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Sprawami organizacyjnymi związanymi z przeprowadzeniem Konkursu zajmował się Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Nabór wniosków trwał do 15 września 2023r. Ostatecznie, podczas obrad Kapituły rozpatrywano 17 wniosków, zarówno indywidualnych, jak i zespołowych. Najwyżej oceniony został wniosek Pana prof. dr hab. inż. Teofila Jesionowskiego, rektora Politechniki

Poznańskiej. Tematem wiodącym w działalności Pana profesora były zielone i nowoczesne technologie materiałowe do zastosowań w medycynie, ochronie środowiska i przemyśle konstrukcyjnym.

23 listopada 2023r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę nr 7512/2023 w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu o Nagrodę Naukową Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z ww. uchwałą zwycięzcą III edycji Konkursu został Pan Teofil Jesionowski. Wysokość przyznanej Nagrody wyniosła 25 000 złotych.

20 grudnia 2023r. w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie Nagrody Naukowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Finansowanie działań bieżących i inwestycji

1. Działania bieżące

Dane finansowe przedstawione w tabeli poniżej zawierają wykonanie uzyskanych dochodów, w tym części oświatowej subwencji ogólnej oraz wydatków – zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku oraz plan na 30 czerwca 2024 roku.

Wyszczególnienie	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)	plan na 30.06.2024 r. (w tys. zł)
część oświatowa subwencji ogólnej otrzymana na sfinansowanie zadań oświatowych danej JST	71 314,94	100 377,40
inne dochody w tym:	41 209,48	93 819,34
- pomoc finansowa	1 686,72	1 100,48

Wyszczególnienie	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)	plan na 30.06.2024 r. (w tys. zł)
- dotacje celowe z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych	3 940,15	8 203,56
- dotacje celowe z powiatu lub gminy na realizację zadań bieżących	4 731,09	4 853,72
- środki ze zwrotów z WRD	120,14	88,71
- środki na projekty unijne	30 269,60	79 525,87
1. wydatki jednostek ogółem	183 739,69	256 276,99
z tego:		
bieżące	137 610,45	176 036,72
z tego:		
- stypendia i wsparcie dla studentów ogółem	2 055,54	2 349,49
- nagroda naukowa	64,55	80,00
- remonty wraz z wyposażeniem	3 632,71	2 539,62
- projekty UE dotyczące zakupu wyposażenia	334,46	0,00
- wydatki z uzyskanej pomocy finansowej i dotacji celowej na zadania własne	10 324,09	14 157,76
- nagrody ZWW – zgodnie z art. 49 ust.2 ustawy KN, nagrody z okazji 250. rocznicy utworzenia KEN (2023 rok)	1.245,02	481,50
- wydatki na bieżące utrzymanie	119 954,08	156 439,44
majątkowe i bieżąco-majątkowe	46 129,24	80 240,28
w tym:		
- projekty UE	3 551,67	50.311,17

Wyszczególnienie	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)	plan na 30.06.2024 r. (w tys. zł)
2. kwota bazowa określana corocznie w ustawie budżetowej, będąca podstawą do określenia średniego wynagrodzenia nauczycieli	4 777,86	6 354,57
3. Wydzielony rachunek dochodów		
- dochody	5 726,04	6 148,93
- wydatki	5 637,33	6 148,93

Średnie wynagrodzenie ustawowe:

– od 01 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku to:

1. początkujący - 4 777,86 zł
2. mianowany - 5 733,43 zł
3. dyplomowany - 7 326,05 zł

– od 01 stycznia 2024 roku to:

1. początkujący - 6 354,57 zł
2. mianowany - 7 453,47 zł
3. dyplomowany - 9 523,88 zł

2. Inwestycje

2.1. Wydatki majątkowe i bieżąco-majątkowe oraz projekty unijne dotyczące zakupu wyposażenia zrealizowane w 2023 r.

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)
WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	Opracowanie projektu i kosztorysu wykonania pompowni przeciwpożarowej	12,30
WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	Wykonanie pompowni przeciwpożarowej	157,69

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Zakup urządzenia do prowadzenia zajęć w ramach projektu „Srebrna Generacja”	21,50
CDN w Koninie	Modernizacja serwisu internetowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie	45,86
CDN w Pile	Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu garaży CDN w Pile	129,47
CDN w Lesznie	Zakup samochodu	179,17
CDN w Koninie	Zakup Internetowego Systemu Obsługi Szkoleń	57,81
PBP w Kaliszu	Modernizacja budynków przy ul. Południowej 62 w Kaliszu	602,50
PBP w Kaliszu	Montaż klimatyzacji w filiach w Pleszewie, Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie i Jarocinie oraz w Kaliszu	93,42
ODN w Poznaniu	Zakup zestawów wideokonferencyjnych wraz z montażem dla uczestników Projektu Wielkopolska Superliga Liceów	161,40
CWRKDiZ w Koninie	Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach CWRKDiZ w Koninie	23,99
CWRKDiZ w Poznaniu	Zakup samochodu	165,00
CWRKDiZ w Kaliszu	Zakup samochodu	103,98
CWRKDiZ w Kaliszu	Zakup urządzenia wielofunkcyjnego	15,96
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Zakup maszyny do czyszczenia powierzchni – szorowarki automatycznej	16,11
WSCKZiU w Koninie	Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ściany wraz z opaską drenażową przy budynku internatu od strony zachodniej	147,60
WSCKZiU w Gnieźnie	Wydzielenie toalety na poziomie piwnicy w budynku internatu	13,42

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń	49,20
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Wymiana nawierzchni alejek na terenie pałacowo-parkowym WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	1 098,48
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Zakup ciągnika ogrodniczego	35,00
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Zakup pieca gazowego	27,00
WSCKZiU we Wrześni	Projekt Nowa jakość zawodowa w WSCKZiU we Wrześni	115,31
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników dentystycznych	159,99
WSCKZiU w Rawiczu	Wyposażenie pracowni WSCKZiU w Rawiczu w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne	174,47
Powiat Średzki	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – Powiatowego Urzędu Pracy oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Środzie Wielkopolskiej	49,16
ODN w Poznaniu	Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli	3 436,36
WSCKZiU w Gnieźnie	Renowacja elewacji budynku szkoły wraz z modernizacją pomieszczeń i ich wyposażeniem	92,74

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)
WSCKZiU w Koninie	Dostosowanie budynków do wymagań w zakresie dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami	1 067,97
WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim	Przebudowa pomieszczeń budynku szkoły wraz z przystosowaniem ich do potrzeb osób niepełnosprawnych	657,80
WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim	Przebudowa doziemnej instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wykonanie nawierzchni dróg wewnętrznych i parkingów oraz rewitalizacja terenów zielonych	98,71
WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	Modernizacja budynku WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	3 749,97
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Przebudowa budynków położonych w Poznaniu przy ul. Grobla 26 wraz z zagospodarowaniem terenu	17 358,82
WSCKZiU we Wrześni	Poprawa warunków technicznych i standardu budynku wraz z zagospodarowaniem terenu	239,76
WSCKZiU w Złotowie	Adaptacja budynku położonego w Śmiardowie Złotowskim 3 dla potrzeb WSCKZiU w Złotowie	3 924,23
WSCEiT w Starej Łubiance	Zagospodarowanie terenu Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance	6 183,24
WSCEiT w Starej Łubiance	Zakup samochodu	4,31
CDN w Pile	Kompleksowa modernizacja budynku, dróg dojazdowych oraz parkingu Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile z uwzględnieniem potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	800,00

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	wykonanie za 2023 r. (w tys. zł)
PBP w Poznaniu	Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu	4 309,59
CWRKDiZ w Poznaniu	Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. Adaptacja budynku położonego w Poznaniu przy ul. Cichej 7 dla potrzeb CWRKDiZ w Poznaniu	177,12
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Odbudowa opłotowania	707,29
razem	46 463,70	

2.2. Wydatki majątkowe realizowane w 2024 r.

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	plan na 30.06.2024r. (w tys. zł)
WSCKZiU w Gnieźnie	Opracowanie inwentaryzacji, audytu energetycznego oraz dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. Termomodernizacja i przebudowa budynku internatu ze zmianą sposobu użytkowania poddasza, dobudowa windy oraz zagospodarowanie terenu w WSCKZiU w Gnieźnie	369,00

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	plan na 30.06.2024r. (w tys. zł)
WSCKZiU nr 1 w Poznaniu	Wykonanie bramy wjazdowej wraz z furtką wejściową i domofonem, trawnika z nawodnieniem, instalacji dodatkowych kamer oraz zainstalowanie informacyjnego pylonu świetlnego	159,89
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu	Audyt termomodernizacyjny, inwentaryzacja techniczna oraz koncepcja kosztorysowo-projektowa modernizacji budynku przy ul. Borówki 10 w Poznaniu	160,00
WSCEiT w Starej Łubiance	Wykonanie niezbędnych prac umożliwiających dostęp do drogi publicznej właścicieli działek nr 589, 1/8 i 1/7	598,67
CDN w Koninie	Montaż klimatyzacji w budynku CDN w Koninie przy ul. Sosnowej 14	96,00
CDN w Koninie	Montaż klimatyzacji w budynku CDN w Koninie przy ul. Przemysłowej 7	96,00
WSCKZiU w Koninie	Wymiana stolarki okiennej oraz stolarki drzwi głównych wejściowych i bocznych w budynku internatu	510,00
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Przebudowa toalety, pomieszczenia socjalnego oraz odnowienie korytarzy w budynku szkoły w części administracji	210,00
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. Modernizacja stawu z rewitalizacją terenu przylegającego wraz z budową altan parkowych	50,00
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Wykonanie inwentaryzacji budynku szkoły oraz przygotowanie ekspertyzy	35,00

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	plan na 30.06.2024r. (w tys. zł)
	technicznej stanu ochrony przeciwpożarowej	
WSCKZiU w Złotowie	Zakup internetowego systemu rekrutacji dla WSCKZiU w Złotowie	18,20
WSCKZiU w Koninie	Zakup namiotu eventowego	10,50
WSCEiT w Starej Łubiance	Zakup traktora ogrodniczego do koszenia	30,00
CDN w Lesznie	Zakup sprzętu informatycznego, licencji, oprogramowania i serwerów	170,00
ODN w Poznaniu	Zakup aplikacji do zarządzania i organizacji szkoleń	150,00
ODN w Poznaniu	Zakup samochodu osobowego	150,00
PBP w Kaliszu	Zakup samochodu osobowego	130,00
WSZPT-W w Cerekwicy Nowej	Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby kuchni wraz z montażem stacji zmiękczenia wody	55,00
WSCKZiU w Gnieźnie	Renowacja elewacji budynku sali gimnastycznej wraz z modernizacją pomieszczeń i ich wyposażeniem	3 737,56
WSCKZiU w Koninie	Dostosowanie budynku do wymagań ochrony przeciwpożarowej	100,00
WSCKZiU w Ostrowie Wielkopolskim	Przebudowa doziemnej instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wykonanie nawierzchni dróg wewnętrznych i parkingów oraz rewitalizacja terenów zielonych	6 825,86
WSCKZiU w Rawiczu	Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez rozwój WSCKZiU w Rawiczu i CWRKDiZ w Poznaniu w tym zadanie: Kompleksowa modernizacja budynku	11 677,93

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	plan na 30.06.2024r. (w tys. zł)
	WSCKZiU w Rawiczu z uwzględnieniem potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami z wyposażeniem i umeblowaniem oraz zagospodarowaniem terenu wokół budynku	
WSCKZiU we Wrześni	Poprawa warunków technicznych i standardu budynku wraz z zagospodarowaniem terenu	2 668,13
ODN w Poznaniu	Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu	35 207,59
PBP w Poznaniu	Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu	13 192,80
CWRKDiZ w Poznaniu	Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez rozwój WSCKZiU w Rawiczu i CWRKDiZ w Poznaniu w tym zadanie: Adaptacja budynku położonego w Poznaniu przy ul. Cichej 7 dla potrzeb CWRKDiZ w Poznaniu	3 425,65
WSCEiT w Starej Łubiance	Zakup samochodu	345,00

Nazwa jednostki	Nazwa zadania	plan na 30.06.2024r. (w tys. zł)
WSCEiT w Starej Łubiance	Zagospodarowanie terenu Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance	61,50
razem		8 040,28

2.3. Opis projektów realizowanych z dofinansowaniem ze środków z UE

Nowa jakość zawodowa w WSCKZiU we Wrześni

Beneficjent: Województwo Wielkopolskie/ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

Projekt dofinansowany ze środków WRPO 2014-2020 w ramach Poddziałania 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży - tryb konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19, zobowiązanie do realizacji projektu nr RPWP.08.03.01-30-0028/21-00.

Zakres rzeczowy zadania: zakup wyposażenia pracowni zawodowych na kierunku: technik masażysta, technik usług kosmetycznych oraz opiekun osoby starszej; szkolenia dla słuchaczy i nauczycieli oraz koszty obsługi projektu.

Całkowita wartość projektu: 506.147,78 zł, z tego: środki budżetu państwa – 25.307,45 zł, środki własne województwa – 50.614,75 zł, środki UE 430.225,58 zł.

Okres realizacji projektu w latach 2022-2023.

Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników dentystycznych

Beneficjent: Województwo Wielkopolskie/ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu

Projekt dofinansowany ze środków WRPO 2014-2020 w ramach Poddziałania 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży - tryb konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19, zobowiązanie do realizacji projektu nr RPWP.08.03.01-30-0016/21-00.

Zakres **rzeczowy zadania**: zakup wyposażenia do pracowni techniki dentystycznej, koszty obsługi projektu oraz koszty zakupu materiałów biurowych.

Całkowita wartość projektu: 159.976,46 zł, z tego: środki budżetu państwa – 7.998,83 zł, środki własne województwa – 15.997,64 zł, środki UE 135.979,99 zł.

Okres realizacji projektu w latach 2022-2023.

Wyposażenie pracowni WSCKZiU w Rawiczu w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne

Beneficjent: Województwo Wielkopolskie/ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu

Projekt dofinansowany ze środków WRPO 2014-2020 w ramach Poddziałania 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży - tryb konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19, zobowiązanie do realizacji projektu nr RPWP.08.03.01-30-0008/21-00.

Zakres rzeczowy zadania: zakup wyposażenia 8 pracowni zawodowych: 3 pracownie zawodowe realizujące zajęcia na kierunkach opiekun medyczny, opiekun w domu pomocy społecznej, asystent osoby niepełnosprawnej; 2 pracownie zawodowe dla kierunku technik masażysta; 2 pracownie zawodowe dla kierunku technik usług kosmetycznych; 1 pracownia zawodowa dla kierunku terapeuta zajęciowy. Koszty usługi doradztwa z zakresu prawa zamówień publicznych (przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego).

Całkowita wartość projektu: 174.467,49 zł, z tego: środki budżetu państwa – 5.234,03 zł, środki własne województwa – 20.936,09 zł, środki UE 148.297,37 zł.

Okres realizacji projektu w latach 2022-2023.

Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez rozwój WSCKZiU w Rawiczu i CWRKDiZ w Poznaniu

Beneficjent: Województwo Wielkopolskie

Jednostki realizujące (uczestnicy): Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu (WSCKZiU w Rawiczu), Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu (CWRKDiZ w Poznaniu).

Projekt realizowany na podstawie Uchwały nr 248/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 27 czerwca 2024 r. w sprawie podjęcia decyzji o dofinansowaniu Projektu pt. „Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez rozwój WSCKZiU w Rawiczu i CWRKDiZ w Poznaniu” Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Priorytetu 05 „Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR)” Działania 05.01 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości

kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Zakres rzeczowy zadania:

- przebudowa z rozbudową i wyposażenie budynku WSCKZiU w Rawiczu: modernizacja elementów konstrukcyjnych budynku, rozbudowa o zewnętrzny szyb windy osobowej i wiatrołap, modernizacja instalacji (elektrycznej, teletechnicznej, wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, deszczowej, wentylacji, przeciwpożarowej) oraz zakup wyposażenia ogólnego i pomieszczeń (podologia, terapia zajęciowa, opiekun medyczny, masażysta, kosmetyczka, technik dentystyczny, opiekunka dziecięca, administracji),
- przebudowa z rozbudową i wyposażenie willei przy ul. Cichej 7 dla potrzeb CWRKDiZ w Poznaniu: rozbudowa obiektu poprzez dostawienie dwukondygnacyjnej współczesnej formy, częściowo przeszklonej i częściowo pokrytej zielenią w formie pionowych naściennych ogrodów z własnym systemem nawadniania. W nowej części obiektu umieszczona zostanie komunikacja pionowa (klatka schodowa i winda), w pozostałej części nowego budynku umieszczone zostaną nowe pomieszczenia administracyjno–biurowe oraz pawilon warsztatowy. W budynku zostanie wykonana instalacja: oświetlenia ogólnego i awaryjnego, silnoprądowa, fotowoltaiczna (wiata parkingowa), audio-video, przywoławcza, oddymiania i sygnalizacji pożaru, LAN i monitoringu, sygnalizacji włamania i napadu oraz kontroli dostępu. Wykonane/zmodernizowane zostaną instalacje: grzewcza, wodociągowa, kanalizacyjna, wentylacyjna, teletechniczna oraz przeciwpożarowa. Zakupione zostanie wyposażenie meblowe (administracja) oraz sprzęt informatyczny i multimedialny.

Wartość projektu 34.746.235,93 zł, z tego: środki własne województwa – 11.297.866,48 zł, środki UE – 23.448.369,45 zł.

Okres realizacji projektu w latach: 2023-2025

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu złoży wniosek o dofinansowanie w ramach naboru nr FEWP.05.01-IZ.00-001/24 w terminie do 2 sierpnia 2024 r.

Zakres rzeczowy zadania: przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku poprzez ocieplenie od wewnątrz, zmiana układu pomieszczeń, montaż windy osobowej, wykonanie

nowych węzłów higieniczno-sanitarnych oraz instalacji teletechnicznej; budowa budynku czterokondygnacyjnego.

Budynki będą energooszczędne (wykorzystane zostaną alternatywne źródła energii – pompy ciepła i panele fotowoltaiczne, odzysk ścieków szarych, przepompownia ścieków, odzyskiwanie wody deszczowej, agregaty wody lodowej z pompami ciepła, technologia pozwalająca na sterowanie i zarządzanie zużyciem mediów), dostosowane dla osób z niepełnosprawnością i matek z dziećmi (podnośniki, windy, pętle indukcyjne, drogi oznakowane dla osób niewidomych i słabowidzących, teren wewnętrznego placu zostanie podniesiony w celu wyeliminowania bariery architektonicznej).

W budynkach będą m.in. pomieszczenia do pracy indywidualnej, stanowiska do pracy z komputerem, sale konferencyjne, open-space dla doradców metodycznych, green studio, sale konferencyjne i salki webinaryjne na potrzeby przeprowadzenia zajęć zdalnych.

W podziemiach budynków powstanie hala garażowa z 29 miejscami postojowymi dla ODN.

Na terenie działki zostaną wykonane nowe drogi dojazdowe, szlaki komunikacyjne, 4 naziemne miejsca parkingowe, 14 miejsc parkingowych dla rowerów oraz miejsce na odpady. Ponadto planuje się wykonanie nasadzeń drzew, krzewów, bylin, pnączy oraz zastosowanie mat z rozchodnika.

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 46.054.641 zł, z tego środki własne samorządu 24.354.641 zł, środki UE 21.700.000 zł.

Zadanie realizowane w latach 2022-2026.

Podsumowanie

Jednym z priorytetowych zadań samorządu terytorialnego jest prowadzenie polityki edukacyjnej. Jest to zadanie złożone, obejmujące szeroki zakres zadań, wymagające zaangażowania wielu ludzi i środków finansowych.

W niniejszym opracowaniu w sposób syntetyczny przedstawiono najważniejsze informacje i dane liczbowe dotyczące realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w minionym roku szkolnym był organem prowadzącym dla 18 oświatowych jednostek organizacyjnych: zespołów szkół, zespołów placówek i placówek oraz 5 jednostek organizacyjnych. Wszystkim nadzorowanym jednostkom zapewniono organizacyjne, administracyjne i finansowe warunki działania.

Dzięki odpowiednim nakładom finansowym dokonano wielu inwestycji w zakresie budowy, przebudowy, rewitalizacji budynków szkolnych i zagospodarowania terenu, wydatków majątkowych, zakupu wyposażenia do pracowni zawodowych.

Celem podejmowanych działań było zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, nauki, opieki i wychowania, co w sposób bezpośredni wpływa na skuteczność realizacji zadań statutowych, jakość pracy nadzorowanych jednostek i efektywność nauki mierzoną wynikami egzaminów zewnętrznych uczniów i słuchaczy.

Rok szkolny 2023/2024 obfitował w szereg wydarzeń.

W październiku 2023r., podczas uroczystych obchodów Dnia Edukacji Narodowej wyróżniono najlepszych nauczycieli i najlepsze szkoły 2023r.

W marcu 2024r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyło się największe wydarzenie edukacyjne w Wielkopolsce – XXVIII Targi Edukacyjne, które odwiedziło ok. 70 tys. osób.

W lipcu 2024r. na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego już po raz trzeci przyjechała do naszego regionu grupa dzieci, młodzieży i nauczycieli z Ukrainy, z terenów objętych działaniami wojennymi. Natomiast po raz pierwszy gościliśmy grupę młodzieży wraz z opiekunami ze wspólnoty polonijnej w Mołdawii.

Ponadto uczniowie, słuchacze i nauczyciele wielkopolskich, samorządowych szkół i placówek zaangażowani byli w szereg działań, które nie tylko poszerzały ich wiedzę i podnosiły kompetencje, ale także przyczyniały się do nawiązywania relacji i podnoszenia świadomości obywatelskiej w środowisku lokalnym.

Bezpośredni nadzór nad realizacją zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 sprawował Departament Edukacji i Nauki, który monitorował działania szkół i placówek oświatowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Inicjował on i koordynował szereg działań o znaczeniu edukacyjnym w regionie, współpracując w tym zakresie również z wieloma instytucjami, szkołami wyższymi, Wielkopolskim Kuratorem Oświaty, Okręgową Komisją Egzaminacyjną, związkami zawodowymi działającymi w oświacie.